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BR.0002.8.2023
P R O T O K Ó Ł nr LII/2023
z LII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach, 
odbytej w dniu 27 marca 2023 r. w godzinach od 1000do 1215
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Antoni Szlanga.
Radni Rady Miejskiej – według załączonej listy obecności – załącznik nr 1 do protokołu.
Radni nieobecni usprawiedliwieni:
1. Bogumiła Gierszewska-Dorawa
2. Patryk Tobolski
Spoza Rady w sesji udział wzięli:
1. Arseniusz Finster			- Burmistrz Miasta 
1. Adam Kopczyński		- Z-ca Burmistrza Miasta
1. Wioletta Szreder			- Skarbnik Miasta
1. Eugeniusz Kłopotek		- Wójt Gminy Warlubie
1. Przemysław Zientkowski		- Pełnomocnik Burmistrza Miasta Chojnice ds. Rozwoju 
i Współpracy Naukowej
1. Przewodniczący SMO według załączonej listy obecności – załącznik nr 2 do protokołu.
Materiał sesyjny wraz z porządkiem LII sesji (biuletyn nr 51/23) został radnym doręczony 
w dniu 16 marca 2023 r.
Ad. 1
Przewodniczący Antoni Szlanga – witam Państwa bardzo serdecznie na LII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. Porządek obrad został Państwu dostarczony.
Ad. 1a
Przewodniczący Antoni Szlanga – stwierdzam, że w chwili obecnej jest na sali dziewiętnastu radnych, zatem mamy prawo podejmować wszelkie decyzje, które przewidziane są w programie dzisiejszej sesji.
Ad. 1b
Przewodniczący Antoni Szlanga – pozwolę sobie zgłosić dwa wnioski do porządku obrad. Wnioskuję o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie ujętego w pkt. 18a „Projektu uchwały w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II” i wprowadzenie w jego miejsce „Stanowiska Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II”. To stanowisko zostało zawarte w projekcie uchwały jako uzasadnienie, znaczy jako integralna część uchwały, we wniosku zgłoszonym przez Klub Prawa i Sprawiedliwości. Wniosku zgłoszonego, podkreślam, w sposób prawidłowy, w terminie, dlatego też była podstawa do tego, żeby umieścić to w porządku obrad, jednak okazało się, że ze względów formalno-prawnych takiej uchwały nie mamy możliwości podjęcia.
Prosił o udzielenie głosu w tej sprawie Pan radny Bartosz Bluma – Przewodniczący Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości. Bardzo proszę, Panie Bartku. 
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję, Panie Przewodniczący. Państwo Radni, Panowie Burmistrzowie, tutaj w nawiązaniu do słów, które wypowiedział Pan Przewodniczący, faktycznie po złożeniu przez nas tego wniosku z projektem uchwały radca prawny – Pan Wajlonis wypowiedział się w treści tejże opinii prawnej do tejże uchwały, że może ona budzić wątpliwości prawne. Natomiast z Panem Przewodniczącym doszliśmy do porozumienia, że w takim bądź razie wycofujemy ten nasz projekt uchwały i wnosimy to w formie stanowiska Rady. Cel generalnie, który przyświeca, będzie w tym momencie zrealizowany, natomiast w tym momencie unikamy jakichkolwiek wątpliwości prawnych. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czyli to jest jeden wniosek.
Drugi wniosek jest również o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie punktu 18b „Apel Rady Miejskiej w Chojnicach do Premiera RP, Parlamentarzystów Ziemi Chojnickiej oraz Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie budowy węzła Nieżychowice przy Drodze Krajowej nr 22”. Temat właściwie już żyje w internecie. Wypowiadał się na ten temat Burmistrz. Wydaje mi się, że nie ma potrzeby poszerzać tego 
w tym momencie, będzie mówił o tym Pan Burmistrz w swojej wypowiedzi. Cel jest znany. Jeżeli zostanie wybudowany węzeł w Nieżychowicach, to wówczas będzie możliwość zjazdu zarówno na obwodnicy jak i na drogę do Sępólna, zatem to obejście zachodnie będzie pełnowymiarowe i będzie miało sens do końca. W tej chwili byłby to taki troszkę połowiczny sens.
Czy ktoś chciałby się w tej sprawie wypowiedzieć? Nie ma, proszę Państwa, w związku z tym będziemy głosowali.
Pierwszy wniosek o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie ujętego w pkt. 18a „Projektu uchwały w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II” i wprowadzenie w to miejsce stanowiska Rady Miejskiej. Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 17

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 2


Wniosek o zmianę porządku obrad LII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez zdjęcie ujętego w pkt. 18a „Projektu uchwały w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II” i wprowadzenie w jego miejsce „Stanowiska Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II” został przyjęty.
Przewodniczący Antoni Szlanga – i drugi wniosek o zmianę porządku poprzez wprowadzenie wspomnianego wcześniej Apelu w sprawie budowy węzła Nieżychowice przy Drodze Krajowej 22. Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Przewodniczącego.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Wniosek o zmianę porządku obrad LII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach poprzez wprowadzenie punktu 18b „Apel Rady Miejskiej w Chojnicach do Premiera RP, Parlamentarzystów Ziemi Chojnickiej oraz Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie budowy węzła Nieżychowice przy Drodze Krajowej nr 22.” został przyjęty.
Po zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji:
a) stwierdzenie quorum,
b) wnioski do porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu LI sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. 
3. Powołanie Sekretarza sesji i Komisji Wnioskowej.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac w okresie między sesjami.
6. Informacja o realizacji uchwał i wniosków podjętych na LI sesji Rady Miejskiej w Chojnicach.
7. Przedłożenie przez Przewodniczących Komisji wniosków i opinii podjętych w okresie międzysesyjnym.
8. Ustosunkowanie się do wniosków Komisji.
9. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. 
10. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037. 
11. Projekt uchwały w sprawie utworzenia targowisk na terenie miasta Chojnice i przyjęcia Regulaminu Targowiska Miejskiego położonego w Chojnicach przy ul. Młodzieżowej. 
12. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. 
13. Projekt uchwały w sprawie zarządzenia i określenia terminu przeprowadzenia wyborów organów Samorządów Mieszkańców Osiedli. 
14. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
15. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
16. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz sposób podziału środków na nagrody ze specjalnego funduszu nagród. 
17. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice. 
18. Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Miasta Chojnice do roku 2030, w tym trybu jej konsultacji. 
18a.Stanowisko Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II.
18b.Apel Rady Miejskiej w Chojnicach do Premiera RP, Parlamentarzystów Ziemi Chojnickiej oraz Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie budowy węzła Nieżychowice przy Drodze Krajowej nr 22.
19. Wnioski i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski.
20. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach.
21. Wolne wnioski i oświadczenia klubowe.
22. Zakończenie LII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach. 
Ad. 2
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, Sekretarzem poprzedniej sesji była Pan radny Stanisław Kowalik. Bardzo proszę Pana Kowalika.
· Radny Stanisław Kowalik – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, Szanowni Państwo. Z protokołem LI sesji zapoznałem się, odzwierciedla on szczegółowo zapis, a w związku z tym proponuję przyjąć go bez odczytania. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, głosujemy. Kto z Państwa jest za tym, aby przyjąć protokół z LI sesji bez odczytania? Głosujemy. 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu LI sesji Rady Miejskiej bez odczytania. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Protokół z LI sesji Rady Miejskiej w Chojnicach został przyjęty bez odczytania.
Ad. 3
Przewodniczący Antoni Szlanga – jesteśmy w punkcie trzecim – powołanie Sekretarza i Komisji Wnioskowej. Proponuję na Sekretarza Pana Bogdana Kuffla. Czy Pan Bogdan Kuffel wyraża zgodę?
· Radny Bogdan Kuffel – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Natomiast do Komisji Wnioskowej proponuję Pana Sebastiana Matthesa i Pana Krzysztofa Pestkę. Czy Pan Sebastian Matthes wyraża zgodę? 
· Radny Sebastian Matthes – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Krzysztof Pestka?
· Radny Krzysztof Pestka – tak, wyrażam zgodę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa głosujemy nad funkcją Sekretarza. Kto z Państwa radnych jest za tym, żeby Pan Bogdan Kuffel był Sekretarzem dzisiejszej sesji? 
Przystąpiono do głosowania nad kandydaturą radnego Bogdana Kuffla na Sekretarza LII sesji Rady Miejskiej.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Na Sekretarza LII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach powołano radnego Bogdana Kuffla.
Przewodniczący Antoni Szlanga – i Komisja Wnioskowa w składzie: Pan Sebastian Matthes, Pan Krzysztof Pestka. Kto jest za tym, aby Komisja działała w tym składzie. Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania składu Komisji Wnioskowej.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 1


Powołano Komisję Wnioskową LII sesji Rady Miejskiej w Chojnicach w składzie: 
radny Sebastian Matthes i radny Krzysztof Pestka.
Ad. 4
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, wszelkie informacje, które wpływały na moje ręce były przekazywane drogą mailową do Państwa. Nie było tego za dużo. Tak że wszystko Państwo wiecie, nie mam nic więcej do dodania.
Ad. 5
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Pana Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z prac w okresie między sesjami. Bardzo proszę, Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Tematy inwestycyjne. Projekt łącznicy Rzepakowa – Kościerska – Gdańska. Podpisana umowa na kwotę 320 tys. zł 
z firmą Green Cities. Termin zakończenia – 6 maja. W tej chwili został złożony wniosek o wydanie decyzji środowiskowej.
Druga łącznica: Igielska – Derdowskiego – Ceynowy do Strzeleckiej, ta sama firma, kwota wyższa 350 tys. zł. Trwa procedura dotycząca wydania decyzji środowiskowej.
Przebudowa ulic: Koszarowa, Pocztowa, Podgórna - przetarg na prace projektowe w przygotowaniu.
Budowa ulicy Leśnej, Modrzewiowej, części Wierzbowej. Termin realizacji 14 miesięcy, czyli 4 października tego roku. Wartość inwestycji – 11 mln, wysokość dofinansowania ok. 5 mln zł. Realizowane są prace przy budowie kanalizacji deszczowej, rozpoczęto prace drogowe przy 
ul. Modrzewiowej. W tym tygodniu rozpoczną się prace drogowe w rejonie skrzyżowania 
ul. Leśnej z ul. Winogronową. Apel do mieszkańców o budowę przyłączy na terenach, gdzie będą budowane ulice: Modrzewiowa, Daglezjowa, Leśna – fragment, Wierzbowa – fragment, łącznik Modrzewiowa – Jesionowa.
Projekt budowy ulic Sobierajczyka i Sikorskiego. W dniu 28 lipca podpisano umowę z wykonawcą. Wartość umowy 80 tys. zł. Termin realizacji – 28.03.2023 r. Wykonawca złożył wniosek o przesunięcie terminu o 3 miesiące.
Projekt ulic: Wróblewskiego, Śniadeckich, Jeżynowa – przetarg rozstrzygnięty. Termin zakończenia prac – 2 listopada. 
Budowa ul. Rzepakowej w Chojnicach wraz z odwodnieniem i oświetleniem. Uzyskano dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu w wysokości aż 95%. Czas realizacji do 13 miesięcy, czyli do 30 września. Koszt zadania – 4,2 mln zł. Prace związane z budową kolektora kanalizacji deszczowej na ukończeniu. Trwają prace branży drogowej i elektrycznej.
Przebudowa ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Uzyskano dofinansowanie w ramach Polskiego Ładu, też 95%. Wartość zadania 5,6 mln zł. Trwają prace w branży drogowej i sanitarnej. Równolegle Wodociągi remontują kanalizację sanitarną i wodociąg. Termin zakończenia – 22 sierpnia tego roku.
Prace projektowe i rozbudowa Drogi do Igieł. Trwa realizacja tej inwestycji o wartości aż 18,5 mln zł. Tutaj mamy opóźnienie, ale od tego tygodnia prace będą postępować i mamy termin zakończenia 28 kwietnia, chodzi o warstwę ścieralną.
Projekt ul. Działkowej. 28 lipca 2022 r. podpisano umowę. Projekt już mamy. 18 kwietnia odbędzie się spotkanie w tej sali o godz. 16.00 z mieszkańcami ul. Działkowej, tak aby ten projekt przedstawić i go zaopiniować. 
Dalej, dokumentacja techniczna przebudowy ul. Obrońców Chojnic. Wartość zadania – 120 tys. zł. Termin złożenia wniosku o ZRID – 28.04.2023 r. I tę inwestycję chcemy skierować do programu bezpieczeństwo ruchu drogowego – Fundusz Dróg Samorządowych. Myślę, że jest szansa. Tam powstaną ścieżki rowerowe, rondo u zbiegu ulic Subisława – Obrońców Chojnic – Gdańska. Wiążemy z tym tematem duże nadzieje. 
Budowa dróg na osiedlu Pawłówko – etap I Przytorowa, Willowa. Rozstrzygnięto przetarg na projektowanie przebudowy zbiornika oraz budowy nawierzchni na drogach. Wartość zadania 147 tys. zł. Termin wykonania – 2 listopada 2023 r. (złożenie wniosku o ZRID).
Utworzenie transportowych węzłów integrujących. Tutaj, dworzec kolejowy – prace trwają wewnątrz i wokół budynku. Wykonawca złożył wniosek o przesunięcie terminu o trzy miesiące ze względu na przeciągające się uzgodnienia konserwatorskie. Ale temat nie jest zagrożony, bo zamiast po prostu lipca będziemy mieli wrzesień. 
Trwają prace projektowe w kontekście poprawy gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi.
Rozbudowa kompleksu sportowego Modrak. Jak Państwo wiecie otrzymaliśmy z Ministerstwa Sportu 3 mln zł dzięki temu, że Chojniczanka gra w I lidze. Tak więc po raz pierwszy to Chojniczanka będzie współfinansować tę inwestycję mniej więcej w 60%. Przewidywana wartość inwestycji to jest 5,1 mln zł, 3 mln z Ministerstwa Sportu. Ogłaszamy przetarg. Za kilka dni zobaczymy jak rynek zweryfikuje te kwoty. 
Trwają prace na budowie chojnickiego żłobka. Wszystko jest w najlepszym porządku. Złożyliśmy wniosek do programu „Maluch+”. Został pozytywnie zaopiniowany, stąd wnioskuję, że raczej środki otrzymamy. To będzie 2,2 mln zł plus przez 3 lata finansowanie nowych dzieci powyżej pięćdziesięciu w naszym żłobku. 
Jest ogłoszony przetarg na plac zabaw na Metalowcu, na Plac Niepodległości. 
TBS ogłosił przetarg na budowę dwudziestoczterorodzinnego budynku mieszkalnego.
Do Polskiego Ładu – zabytki, zgłosiliśmy mury obronne i średniowieczną basztę i mury obronne przy ul. Okrężnej. Dziękuję za uwagę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do Pana Burmistrza? Czy Pan Burmistrz Kopczyński jeszcze? Pan Bartosz Bluma, bardzo proszę.
· Radny Bartosz Bluma – chciałbym zapytać Pana Burmistrza w sprawie inwestycji na ul. Wyszyńskiego i tych informacji, komentarzy, które się pojawiają dotyczących szerokości jezdni, która jest tam planowana. Wiemy, że ta droga dosyć drastycznie zostanie zwężona w porównaniu do tego co było wcześniej, o czym była też mowa wielokrotnie. Pytanie – czy rzeczywiście czekamy na jakieś ekspertyzy i ewentualnie jakieś modyfikacje są planowane w tejże inwestycji? Dziękuję bardzo.
· Burmistrz Arseniusz Finster – wczoraj dokonałem wizji lokalnej na tej ulicy, jej szerokość jest normatywna. To złudzenie że jest węższa bierze się z tego, że są wysoko posadowione krawężniki i przykanaliki kanalizacji deszczowej są obstawione tzw. sierżantami, stąd w sposób naturalny ona w tej chwili wygląda wąsko. Ale jest tak samo szeroka jak inne ulice normatywne w Chojnicach. Ten pas ruchu musi mieć co najmniej 3 m i tam ten normatyw jest zachowany. Jestem spokojny, byłem, przejechałem całą Wyszyńskiego.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Michał Gruchała.
· Pan Michał Gruchała – Panie Burmistrzu, ja w tej samej sprawie, bo wczoraj przemierzyłem tę drogę, ona naprawdę ma 6 m. Błękitnej Armii ma też 6 m, Pomorska ma 6,3 m, więc szerokości są podobne. Tylko mój apel, jako Przewodniczącego, jest taki, żeby ją odśnieżać jak będą poważne śniegi w takim jakimś tam szybszym rzucie, nie po 24 h. Bo jeżeli ona będzie zaśnieżona, zablokuje nam całe osiedle. Bo to jest arteria, która prowadzi do naszego osiedla. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę bardzo, kto z Państwa jeszcze? Pan Burmistrz Adam Kopczyński, bardzo proszę.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja tylko powiem jedną rzecz odnośnie świetlicy na Jabłoniowej. Państwo pewnie temat znają z mediów. Wykonawca wystąpił do nas z prośbą o weryfikację rozwiązań projektowych. Po dokonaniu odkrywek na ścianach nośnych stwierdzono liczne spękania, odchyły przekraczające czasami 3-5 cm od pionu. Wykonawca zwrócił się z dwoma rozwiązaniami, które powinniśmy zastosować – albo naprawa zaistniałych spękań, czy odchyłów, albo wyburzenie obecnych ścian i postawienie nowych. Różnica kosztorysowa to jest 100 do 130 tys. i będziemy szli w kierunku budowy nowych ścian i wykonania tego zadania porządnie. Z mojej strony to wszystko. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo.
Ad. 6
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, informacja na temat realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji zawarta jest w biuletynie.
Ad. 7
Przewodniczący Antoni Szlanga – przystępujemy do punktu siódmego – przedłożenia przez Przewodniczących Komisji wniosków i opinii podjętych w okresie między sesjami. Rozpoczynamy od Pana Andrzeja Gąsiorowskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Bardzo proszę.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, Szanowni Państwo. Komisja Rewizyjna odbyła swoje posiedzenie w dniu sesji poprzedniej – 27 lutego. Tematem posiedzenia było powołanie zespołu kontrolnego do przeprowadzenia kontroli działalności statutowej Chojnickiego Centrum Kultury w 2022 r. I komisja w pełnym składzie stanowi zespół kontrolny oraz ustalono, że Komisja Rewizyjna przeprowadzi tę kontrolę między 6 a 31 marca. Ta kontrola już się odbyła 21 marca. W tej chwili przygotowywany jest protokół z tej kontroli. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Bardzo proszę, Pan Stanisław Kowalik – Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej. Bardzo proszę.
· Radny Stanisław Kowalik – dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się 20 marca, a tematyką był omawiany w pierwszym punkcie materiał sesyjny, w drugim natomiast temat wynikający 
z planu pracy za I kwartał dotyczący gminnego programu usuwania azbestu i materiałów zawierających azbest, a także jak przedstawia się sytuacja związana z wymianą pieców węglowych na inne ekologiczne źródła ciepła, w trzecim punkcie – sprawy bieżące. Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli goście w osobach: Wiceburmistrz – Pan Adam Kopczyński, radna Rady Miejskiej – Pani Agnieszka Lewińska, Skarbnik – Pani Wioletta Szreder, dyrektorzy Wydziałów – Pan Jarosław Rekowski, Pan Łukasz Prill oraz Pan Jacek Marczewski, oraz lokalne media. Członkowie Komisji materiał sesyjny w całości przyjęli do wiadomości.
Natomiast w drugim punkcie dyrektor Łukasz Prill przedstawił szeroko i merytorycznie kwestie usuwania azbestu i wymianę pieców. Na pytania zadane przez radnych w temacie ekologicznym Burmistrz Adam Kopczyński, jak również dyrektor Łukasz Prill udzielili wyczerpującej odpowiedzi. W sprawach bieżących radni zadali kilka pytań dotyczących problemów występujących na terenie miasta, na które otrzymali odpowiedź od burmistrza i dyrektorów. Panie Przewodniczący, Wysoka Rado protokół z posiedzenia Komisji jest w całości w Biurze Rady Miasta oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Bardzo proszę, Pan Kazimierz Jaruszewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rynku Pracy.
· Radny Kazimierz Jaruszewski – Wysoka Rado, Szanowni Państwo. W okresie międzysesyjnym odbyły się dwa posiedzenia Komisji Budżetu i Rynku Pracy. Pierwsze z nich miało miejsce 13 marca br. Było to posiedzenie o charakterze tematycznym. Gościliśmy Panią Żanetę Janowicz – Prezes Centrum Park Chojnice. Pani Prezes przedstawiła informacje o działalności bieżącej Parku Wodnego, wypowiedziała się na temat stanu zaplecza technicznego i urządzeń towarzyszących, a także przedstawiła zamierzenia i potrzeby na kolejne lata. Podczas dyskusji merytorycznej dotyczącej przedstawionej przez Panią Prezes informacji podjęto kilka tematów, m.in. odniesiono się do zatrudnienia w Parku Wodnym – pod koniec ubiegłego roku wynosiło ono 22 osoby. Rozmawialiśmy również na temat zrealizowanych i planowanych remontów oraz inwestycji, w tym na przykład wymiany hydrantów. Odnieśliśmy się do bieżących przychodów Parku Wodnego. Wiele uwagi poświęciliśmy też korzystaniu z basenu przez młodzież szkolną. 
I to dotyczy również szkół spoza tutaj naszego terenu. Dalej, odnieśliśmy się do działalności trzech spośród sześciu saun. Mówiliśmy też o użytkownikach Parku Wodnego. W tej chwili, jak Pani Prezes powiedziała, liczba tych użytkowników szacuje się od 600 do 700 osób codziennie. A na koniec dyskusji poruszono również temat stanu prawnego nieruchomości przy Parku Wodnym.
Drugie posiedzenie Komisji odbyło się 20 marca. I podczas tego posiedzenia Komisji rozpatrzono dwa punkty, mianowicie: analizę i opiniowanie materiału sesyjnego oraz rozpatrywanie spraw bieżących. Pani Skarbnik Miasta – Pani Wioletta Szreder omówiła aktualne zmiany 
w budżecie i odniosła się też do zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Tutaj akurat na tym posiedzeniu dyskusji nie podjęto, żadnych wniosków też nie sformułowano. Zachęcam wszystkich zebranych do zapoznania się z tymi dwoma protokołami z posiedzeń pracy Komisji. Bardzo dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Bardzo proszę, Pan Marek Szank – Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu.
· Radny Marek Szank – Panie Przewodniczący, Panowie Burmistrzowie, Szanowni Goście, koleżanki i koledzy Radni. W dniu 20 marca odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Kultury 
i Sportu. W zebraniu uczestniczyło 6 radnych, 3 członków Komisji usprawiedliwiło swoją nieobecność. Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczył Pan Grzegorz Szlanga – aktor, reżyser, autor książek, zastępca dyrektora Chojnickiego Centrum Kultury. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, który stwierdził quorum i przedstawił następujący porządek obrad: w punkcie pierwszym omówiliśmy prace chojnickiej sceny teatralnej i funkcjonowanie tejże sceny, analiza i opiniowanie materiału sesyjnego to punkt drugi i w punkcie trzecim rozpatrywaliśmy sprawy bieżące.
Zabierając głos, Pan Grzegorz Szlanga wspomniał o tym, że od 20 lat pracuje w Chojnickim Centrum Kultury, najpierw jako instruktor teatralny a obecnie jako wicedyrektor. Kiedy rozpoczynał swoją pracę teatralną, to niewiele osób wierzyło w to, że w Chojnicach teatr będzie miał rację bytu. Okazało się jednak, że poprzez pracę od podstaw udało się stworzyć ku temu odpowiednie warunki. Udało się stworzyć scenę teatralną na tyle, że do teatru w Chojnicach ludzie chętnie przychodzą. Nie jest jednak tak wszędzie, ale w Chojnicach tak jest i bardzo się z tego powodu cieszę – powiedział Pan Grzegorz. W dalszej części swojego wywodu zauważył, że nie jest to oczywiście tylko jego praca, ale też praca jego przełożonego, czyli dyrektora Radosława Krajewicza, który jak sam przyznaje na teatrze się nie zna, ale ufa osobie Pana Szlangi i jest to również praca osoby, która na teatrze się zna świetnie, a więc jego wychowanka Pana Łukasza Sajnaja, który zajmuje stanowisko wicedyrektora. Podkreślił też, że jest to praca kolektywna, 
w której najważniejsze jest to, aby ludzie do teatru przychodzili realizować swoje marzenia, 
a widzowie wychodzili ze spektaklu zadowoleni. Jeżeli chodzi o to, co się dzieje teatralnie 
w Centrum Kultury, to dzieje się bardzo dobrze, uważa Pan Grzegorz Szlanga. W zeszłym roku mieliśmy tydzień teatru, wydarzyło się wówczas 11 imprez związanych z teatrem. W tym roku rozszerzyliśmy tę formułę do miesiąca teatrów, dlatego że faktycznie i to też nie będzie ukrywał, że jest to nie jakieś szczególne wydarzenie, ale my tak naprawdę robimy co miesiąc takie wydarzenia, ale ponieważ teatr jest związany z miesiącem marcem, to znaczy 27 marca jest Międzynarodowy Dzień Teatru, więc ten miesiąc jest dobry na to, żeby promować w ogóle ideę teatru. I w tym miesiącu organizujemy 21 imprez związanych z teatrem. To jest multum spektakli dla dzieci, dla młodzieży, dla dorosłych. To są warsztaty teatralne różnego rodzaju. To są 
w ogóle działania okołoteatralne wszelkiego rodzaju. I też nie chodzi tylko o to, żeby to się wydarzyło, ale chodzi o to, żeby to było dobrej jakości. Chodzi o to, że jeżeli prowadzimy warsztaty dla nauczycieli, które odbędą się w środę, żeby tych ludzi przyciągnąć do teatru i żeby oni tę ideę propagowali dalej. Żeby nabrali pewnych narzędzi, które my jesteśmy w stanie im dać 
z racji chociażby doświadczenia no i żeby te grupy teatralne powstawały. Przewodniczący Komisji zadał pytanie dotyczące organizacji zajęć teatralnych i naborem do powstających grup 
w Chojnickim Centrum Kultury. Pan Grzegorz w odpowiedzi przekazał informację, że przez 20 lat własnej pracy nigdy nie proponował castingów, zawsze przychodziły do nas osoby, które były z tzw. ulicy. Czyli każdy mógł przyjść i spróbować swoich umiejętności. Powiedział, że dzisiaj, jeżeli ktoś chce przyjść do teatru, to ma drogę otwartą, wystarczy wysłać mailem zgłoszenie do sekretariatu lub bezpośrednio do niego przyjść i pracować. Wracając zaś do pytania dotyczącego organizacji zajęć i pojemności ChCK-u powiedział, że dyrektor Radosław Krajewicz jeszcze nigdy nikomu nie odmówił rozmowy. Raczej dziwi przedziwna tendencja, czyli zwracanie się z prośbą do Burmistrza Miasta zamiast do nas. To my jesteśmy powołani do rozwoju kultury w mieście i po to Burmistrz ma trzech ludzi w ChCK-u, żeby współdecydowali o tym, co będzie się działo w ramach pewnych możliwości, które mamy i planu pracy, który przygotowujemy. Na dzień dzisiejszy harmonogram naszych zajęć określony jest od marca do listopada. Chciałbym dodać, powiedział Pan Grzegorz, że osoby, które do nas trafiają znajdują tu swoje miejsce. Miejsce, z zawodową obsługą, zawodowym sprzętem i na zawodowym poziomie. My ze swojej strony rozwijamy ich zainteresowania i umiejętności. Pracujemy efektywnie, a nasza młodzież jest bardzo zaangażowana w realizację projektów, które proponujemy. Pani radna Janina Kosiedowska wspomniała o realizowanych przez ChCK i Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie inicjatywach teatralnych. Podziękowała za pomoc i zaangażowanie ze strony pracowników Chojnickiego Centrum Kultury, a do pochwał kierowanych pod adresem pracowników przyłączyli się w dyskusji radni Bogdan Kuffel, Andrzej Plata i Antoni Szlanga.
Wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób związane są z promocją i rozwojem sztuki teatralnej życzymy z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, który przypada właśnie dzisiaj, zadowolenia z wykonywanej pracy, dalszego rozwoju swoich talentów artystycznych i wytrwałości w dążeniu do mistrzostwa na scenie.
Punkt drugi naszego zebrania dotyczył analizy materiału sesyjnego, jednakże stwierdziliśmy, że materiał sesyjny zawarty w biuletynie nie zawiera materiałów merytorycznie związany z pracą naszej Komisji i postanowiliśmy przyjąć materiał sesyjny w całości do wiadomości radnych. Punkt trzeci dotyczący rozpatrywania spraw bieżących zdominowała dyskusja nad tematyką regulaminu przyznawania stypendiów sportowych w naszym mieście. Po krótkiej wymianie zdań i wyjaśnieniach Przewodniczącego Komisji odstąpiliśmy od pomysłu dokonania zmian w trakcie trwania obecnej kadencji. Jedynie sugestia oddzielenia sportu amatorskiego od sportu zawodowego, tzw. kwalifikowanego będzie przez nas omawiana na kolejnych posiedzeniach. Dziękuję za uwagę. Dokładny zapis znajdziecie Państwo na stronach internetowych Urzędu Miasta. Będąc przy głosie, chciałbym przekazać informację do wiadomości radnych, że plan pracy Komisji Kultury i Sportu w roku 2023 zostanie omówiony, przedstawiony, w związku z pewnymi pomysłami, które narodziły się w ostatniej chwili, w dniu dzisiejszym w trakcie trwania naszej sesji. Dziękuję za uwagę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Bardzo proszę, Pan Andrzej Plata – Przewodniczący Komisji ds. Społecznych.
· Radny Andrzej Plata – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Szanowni Goście. Komisja ds. Społecznych działająca przy Radzie Miejskiej w Chojnicach zaplanowana została na 
20 marca o godz. 13.30. Ze względu na nie stwierdzone quorum, ponieważ było tylko 3 obecnych radnych, 4 osoby nieobecne, komisja składa się z 7, posiedzenie się nie odbyło. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Bardzo proszę, Pan Przewodniczący Bogdan Kuffel – Przewodniczący Komisji Edukacji.
· Radny Bogdan Kuffel – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, Pani Skarbnik. Posiedzenie Komisji Edukacji odbyło się 20 marca, z następującym porządkiem obrad: analiza i opinia materiału sesyjnego, punkt drugi – rozpatrywanie spraw bieżących. Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczył Grzegorz Czarnowski – dyrektor Wydziału Edukacji, Wychowania i Zdrowia.
W punkcie pierwszym Pan dyrektor Czarnowski omówił problem termomodernizacji wraz 
z przebudową budynku Szkoły Podstawowej nr 3, gdzie otrzymaliśmy refundację w kwocie 1.250.920. Pozostały materiał sesyjny został przyjęty przez Komisję do wiadomości.
W punkcie drugim – sprawy bieżące, Pan dyrektor Grzegorz Czarnowski przedstawił radnym obecnym na komisji problem związany z postępami i ewentualnymi zagrożeniami na budowie żłobka.
Poruszony został również problem, że nie jest kwestią podwyżka w edukacji dla nauczycieli, ale jest problem podwyżki dla pracowników niepedagogicznych. Na to środków na razie w Gminie Miejskiej Chojnice nie mamy.
Na poprzedniej Komisji Edukacji radny Marek Szank zgłaszał kwestię posiłków, że jest problem z kolejkami i innymi elementami. Pan dyrektor Grzegorz Czarnowski powiedział, że to musi być zreorganizowane i musi to oczywiście zrobić w myśl dla dobra dziecka.
Kolejną kwestią to była kwestia zgłaszana przez społeczność Szkoły nr 1 odnośnie pomnika Pomordowanych Nauczycieli. Zostały zdobyte od […] zdjęcia, więc te napisy na tych tablicach muszą być jednak przyczernione, jak było w momencie pierwotnym, kiedy ten pomnik był odsłaniany.
Kwestie inne i szczegółowe elementy zawarte są w protokole Komisji, który jest na stronie Urzędu – BIP i w Biurze Rady. Na tym posiedzenie Komisji zakończono. Dziękuję za uwagę.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Panu Przewodniczącemu. Pani Przewodnicząca Renata Dąbrowska, sprawozdanie z posiedzenia Rady Samorządów Osiedlowych. Bardzo proszę.
· Z-ca Przewodniczącego RM Renata Dąbrowska – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie. Posiedzenie Rady Samorządów odbyło się dnia 20 marca. Obecnych było dziewięcioro przewodniczących osiedli. Mieliśmy dwa punkty: pierwszy – analiza i opiniowanie materiału sesyjnego, drugi – rozpatrywanie spraw bieżących. Materiał sesyjny przewodniczący osiedli przyjęli jednogłośnie. Rozpatrywanie spraw bieżących, ponieważ do końca kwietnia odbędą się zebrania sprawozdawczo-wyborcze na osiedlach, to pierwszym takim naszym punktem było ustalenie terminów oraz zapytania czy ktoś ma jakieś problemy w sprawie zebrań osiedlowych?
Drugie, Burmistrz Adam Kopczyński wypowiedział się na temat budowy świetlicy na ul. Jabłoniowej. Pan Gruchała pytał co z dziurami na drogach. Natomiast Pan Orlikowski miał zapytanie odnośnie budowy obejścia zachodniego i jak będzie rozwiązany objazd w czasie prac budowlanych.
Na tym spotkanie Rady Samorządów zakończono. Dokładny protokół znajduje się w Biurze Rady. Daty zebrań z każdego osiedla Państwo dostaną do skrytek i na maila. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Pani Przewodniczącej. Oczywiście ze strony Rady zachęcamy Państwa radnych do udziału w tych zebraniach osiedlowych. I zresztą jest nasz obowiązek dotyczący więzi ze społeczeństwem, a nic lepiej nie przyczyni się do tego niż obecność na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych samorządu mieszkańców. 
Ad. 8
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, punkt ósmy dzisiejszego porządku staje się bezprzedmiotowy, ponieważ komisje nie przyjęły żadnych głosowanych wniosków.
Ad. 9
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. (str. 4 w biuletynie) z autopoprawkami – autopoprawki stanowią załączniki nr 3 i nr 4 do protokołu. 
Bardzo proszę Panią Skarbnik. 
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Burmistrzowie, Szanowni Państwo. Autopoprawką wprowadzone zostaną następujące zmiany. Zwiększenie wydatków na rozbudowę, przebudowę, nadbudowę istniejącej świetlicy przy ul. Jabłoniowej o kwotę 150.000 zł. Przesunięcie w planie wydatków z wydatków bieżących do wydatków majątkowych kwoty 13.500 na zakup opryskiwacza spalinowego do eksploatacji na obiektach sportowych. Zwiększenie planu dochodów i wydatków bieżących, w związku z uzyskanym odszkodowaniem za kradzież instalacji odgromowej oraz za zniszczenie lamp i przekazanie tych środków do odpowiednich wydziałów, czyli do Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami oraz do Wydziału Komunalnego. Ponadto wprowadzenie dotacji, którą uzyskaliśmy na rozbudowę kompleksu bazy sportowo-treningowej BNN Modrak i budowę kompleksu parkowo-rekreacyjnego. Dotacja w tym roku będzie w kwocie 1.199.400 zł. 50.000 będzie sfinansowane z pomocy finansowej uzyskanej od Powiatu Chojnickiego oraz 700.000 to refundacja poniesionych wydatków dotyczących zadania poprawy gospodarki wodami opadowymi i roztopowymi na terenie MOF Chojnice – Człuchów. Czyli te 750.000, którymi sfinansowane jest to zadanie to będzie stanowiło środki własne w tym roku. Ponadto otrzymaliśmy środki w ramach realizowanego programu "Czyste powietrze" w kwocie 25.600, które też wprowadzamy do budżetu oraz otrzymaliśmy środki z Funduszu Pomocy na wypłatę z art.13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 125.000 zł. I ta kwota 125.000 zł to jest kwota, której brakowało 
w uchwale budżetowej, ponieważ to się tutaj nie zaktualizowało mi i to dotyczy autopoprawki nr 2, którą Państwo dzisiaj otrzymaliście. To wszystko, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo Pani Skarbnik. Czy są pytania? Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – w związku z tymi autopoprawkami, które otrzymaliśmy w końcu ubiegłego tygodnia, plus te w dniu dzisiejszym ja mam pytanie dotyczące środków, które są wskazane w autopoprawce nr 2 w dziale 750 – wynagrodzenia osobowe pracowników, jest tam wzrost o 1.383.050 zł. Chciałbym prosić o wyjaśnienie czym to jest spowodowane? Czy to są może te obiecane podwyżki, które miałyby zostać zrealizowane od początku bieżącego roku? Drugie pytanie, już takie bardziej techniczne dotyczące prognozowanych zakupów i modernizacji. Pierwsze dotyczy modernizacji, rozbudowy świetlicy na ul. Jabłoniowej. Chciałem się zapytać, czy inwentaryzacja, która była wykonywana przed realizacją tej inwestycji, ona nie pokazywała tych uszkodzeń, które no, jeżeli mówimy o odchyleniach ścian, to powinny być również od środka widoczne? Więc pytanie – jak wygląda sytuacja z tą inwentaryzacją, czy ona została prawidłowo wykonana przed realizacją tej inwestycji?
I drugie pytanie dotyczy zakupu opryskiwacza spalinowego, który ma być używany na obiektach sportowych. Pytanie – jaki to ma być opryskiwacz i do czego dokładnie ma być on wykorzystywany? Kwota dosyć duża, natomiast pytanie – jaka zasadność zakupu tego opryskiwacza do zadań gminy, czy realizowanych na obiektach sportowych? I dokładnie na jakich obiektach sportowych? Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę bardzo, Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – tak, to są pieniądze na podwyżki. Podwyżki będą kwotowe 700 zł brutto każda osoba otrzyma. Czyli w skali roku to jest znacząca podwyżka, bo należy to pomnożyć razy 12, to jest no 8.400 zł brutto na osobę. To jest pierwsze.
Tutaj Pan Burmistrz Kopczyński za chwilę przekaże Panu zdjęcia, Państwo mogą je obejrzeć. Nie było widać, bo akurat były tynki założone. A jaka była jakość murowania tych ścian i jakie są spękania to zdjęcia obrazują. Nie było sensu kłaść nowych tynków na popękanych ścianach, bo ten tynk by też pękał. To urządzenie, o które Pan zapytał, to jest urządzenie do rozsiewania nawozów i jest używane też do pielęgnacji trawy na naszych kompleksach, gdzie jest taka trawa, czyli ChKS Kolejarz i MKS Chojniczanka... Modraki też, tak... Mogą być też, nie ma sprawy, jak Pan radny poprosi to zrobimy.
Jeszcze chciałem powiedzieć parę słów odnośnie zdjęcia, które Państwu przekazałem na początku sesji. Te połamanych osiem przęseł, widzieliście, tak? Więc trzech panów wróciło z delegacji, chcieli zjeść sobie kebaba. Kebab był zamknięty, się zdenerwowali i zniszczyli płot. Przedział wiekowy tych panów 42 – 50. Straż miejska wyłapała monitoringiem. Panowie zostali doprowadzeni na policję i będą odpowiadać, bo szkody są większe jak 1.500 zł. Szkoda, że nie można, jak będą wykonywać prace społeczne w mieście, na ich koszulkach napisać wandal, bo to by było obiektywne i sensowne. Łapiemy wszystkich, tych z PKO BP, tych trzech panów złapaliśmy. Będą wandale, wyłapiemy i będzie święty spokój. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo, Panie Burmistrzu. Bardzo proszę, Pan Marek Szank.
· Radny Marek Szank – Pani Skarbnik, Panie Burmistrzu, w trakcie posiedzenia Komisji Edukacji, Pan dyrektor Czarnowski poinformował nas, że nie ma obecnie środków finansowych na zrealizowanie podwyżek dla pracowników administracyjnych w chojnickich szkołach podstawowych. Ale podkreślił też, że istnieje taka możliwość, że te pieniądze zostaną wypłacone, te środki finansowe zostaną wypłacone z wyrównaniem od 1 stycznia w kwietniu. Czy jest taka szansa, ponieważ pytają mnie o to pracownicy administracyjni i chciałbym udzielić im wiążącej odpowiedzi? Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – rozumiem, że Pan Burmistrz chce udzielić od razu odpowiedzi. Bardzo proszę.
· Burmistrz Arseniusz Finster – odpowiemy to, co wiemy. W dziale administracja i obsługa pracuje 107 osób. 7 osób zarabia powyżej najniższej krajowej, a 100 osób zarabia niestety tę najniższą krajową. Biorąc pod uwagę uwarunkowania ustawowe to 100 osób już otrzymało podwyżkę i otrzyma jeszcze ją w lipcu, bo ma tę najniższą krajową. Tutaj chodzi o te 7 osób, które zarabiają więcej niż najniższa krajowa. I tutaj jestem przekonany, że Pan dyrektor Czarnowski znajdzie środki w swoim wydziale, bo na nas raczej nie może liczyć, patrząc na inwestycje, rosnące koszty i to wszystko co się dzieje wokół nas. Kolejny rachunek otrzymaliśmy za ratusz też ponad 50.000 zł. Reklamowaliśmy, powiedziano nam do widzenia. Napisaliśmy wniosek, że przecież był przetarg, ale ta cena jest dwa i pół raza wyższa niż dzisiaj cena rynkowa. Był przetarg to sobie płaćcie. Teraz rozważamy wypowiedzenie tej umowy. Proszę sobie wyobrazić, że nawet gaz na umowie rezerwowej kosztuje około 600 zł za MWh, a my płacimy 824. Tak się zachowuje PGNiG, nasz koncern narodowy, że tak powiem, tak. Bo gdyby to... Gdyby to była fabryka, nie wiem... Też byłoby źle, ale to jest ratusz, to jest urząd, dlaczego urzędy nie zostały objęte ochroną taryfową, to jest podstawowe pytanie? Z czego funkcjonują urzędy? Z podatków. Kto płaci podatki? Mieszkańcy. I koło się zamyka. Dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo, Panie Burmistrzu. Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – Pan Marek Szank uprzedził moje pytanie w pewnej części, natomiast ja chciałbym dopytać. Bo podwyżki, rozumiem, dotyczą tylko i wyłącznie pracowników ratusza, te, które zostaną zrealizowane? Innych jednostek podległych ratuszowi...
· Burmistrz Arseniusz Finster – wszystkie – Biblioteka, Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej, MOPS, ChCK...
· Radny Bartosz Bluma – poza szkołami, tak?
· Burmistrz Arseniusz Finster – w szkołach, jak mówię, 100 osób dostało podwyższoną najniższą krajową...
· Radny Bartosz Bluma – ale mówimy o tych 700 zł, tego w szkołach nie ma, nie jest realizowane? Dobrze, dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze ma pytania dotyczące zmian budżetowych? Jeżeli nie ma, przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/641/23 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. z autopoprawkami.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 15

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 4


Uchwała Nr LII/641/23 w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2023 r. została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 10
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037 (str. 17 w biuletynie) z autopoprawką – autopoprawka stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały? Bardzo proszę, Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – bardziej pytanie techniczne tutaj. Chciałbym się Pani Skarbnik spytać, czy w pkt.2 ppkt c, ten limit, tam powinno być w roku 2023, czy w 2024?
· Skarbnik Miasta Wioletta Szreder – bardzo przepraszam, w 2024. To wynika z kopiowania. Kopiuj – wklej, poprawię to.
Przewodniczący Antoni Szlanga – czy jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, przystępujemy do głosowania uchwały z autopoprawkami. Głosujemy..
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/642/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037 z autopoprawkami.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 15

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 4


Uchwała Nr LII/642/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2037 została podjęta i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 11
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia targowisk na terenie miasta Chojnice i przyjęcia Regulaminu Targowiska Miejskiego położonego w Chojnicach przy ul. Młodzieżowej (str. 34 w biuletynie) z uzupełnieniem do uzasadnienia – uzupełnienie do uzasadnienia stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały? Pan Zdzisław Januszewski.
· Radny Zdzisław Januszewski – ja nie mam przekonania do tzw. pchlego targu, dlatego się wstrzymam od głosu w tej sprawie.
Przewodniczący Antoni Szlanga – czy jeszcze jakieś uwagi? Nie ma. Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/643/23 w sprawie utworzenia targowisk na terenie miasta Chojnice i przyjęcia Regulaminu Targowiska Miejskiego położonego w Chojnicach przy 
ul. Młodzieżowej.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 1


Uchwała Nr LII/643/23 w sprawie utworzenia targowisk na terenie miasta Chojnice i przyjęcia Regulaminu Targowiska Miejskiego położonego w Chojnicach przy ul. Młodzieżowej została podjęta i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 12
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości (str. 38 w biuletynie). 
Czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały? Pan Bartosz Bluma. 
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję, Panie Przewodniczący. Panie Burmistrzu, tutaj w nawiązaniu do mojej rozmowy telefonicznej z Panem Burmistrzem i też do posiedzenia komisji, zamiana tej nieruchomości wynika z tego, że wszystkim nam zależy na tym, żeby wizerunek miasta, czy krajobraz miasta od ulicy Wysokiej i od ulicy Gdańskiej, można powiedzieć, nie został zaburzony przez budowę jakiegoś budynku, który mógłby, że tak powiem, ten krajobraz nam zakłócić. Stąd ta propozycja zamiany nieruchomości. Ja natomiast chciałbym zaapelować, to 
o czym mówiłem Panu Burmistrzowi, o to, żeby rzeczywiście w momencie procedowania… tam nie ma planu zagospodarowania przestrzennego, więc tutaj o warunki zabudowy potencjalny inwestor będzie musiał zabiegać, żeby w trakcie wydawania tych warunków zabudowy rzeczywiście zapewnić jak największy udział społeczny mieszkańców w tworzenie tych warunków zabudowy, tak żeby zabezpieczyć oczywiście interes miasta z tutaj graniczącym obok Parkiem 1000-lecia, komunikacją, ale tak, żeby rzeczywiście mieszkańcy byli na bieżąco informowani czego mogą się spodziewać w tej ścisłej zabudowie centrum. Mówię, bardzo istotny fragment naszego miasta, który… powinni oni być informowani na bieżąco. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – na pewno wywiążę się z tego zobowiązania. Natomiast źródłem tej uchwały jest protokół z 1 października 2018 roku, gdzie Rada Miejska przegłosowała następujący wniosek, ja go przeczytam dla jasności, żebyśmy wszyscy byli tutaj zgodni: Rada Miejska Chojnic upoważnia burmistrza do realizacji zamiany nieruchomości z właścicielem działek Nr 1384/67, 1384/68, 1384/75, 1384/76 w celu ochrony średniowiecznej panoramy miasta przed zasłaniającą ją zabudową. Nieruchomość zamienna proponowana może być z zasobów miasta lub ZGM Sp. z o.o. To trwało przeszło 4 lata ponieważ rzeczywiście sięgnęliśmy do nieruchomości, która była w zasobach ZGM-u, po bazę ZGM-u, trzeba było ją przenieść z kapitału zakładowego do kapitału zapasowego, potem zmienić KRS i tak niestety to wszystko przez covid długo trwało. Ale ja, proszę Państwa, nie chciałbym żeby było tak gładko z tym wszystkim, bo niektórzy mają kontrowersyjne poglądy i zdania, nie wiem czy tutaj w radzie, może nie, ale niektórzy wieszczą tutaj takie różne historie, które ja chciałbym skomentować. I ten mój komentarz, jeżeli Państwo pozwolą, będzie na podstawie artykułu. Jak się okazuje, można napisać artykuł nie zasięgając w ogóle informacji w ratuszu, nie rozmawiając ani z burmistrzem, ani z zastępcą, ani z dyrektorem Wydziału Gospodarowania Nieruchomościami, i nie wiem czemu to ma służyć, jakaś taka dziwna polityka. Dlatego szybciutko ustosunkuję się do tego, żeby rozwiać wszelkie wątpliwości, które być może w Państwa sercach są. 
Sprawa szokująca zamiany bazy ZGM na zarośnięty sad przy starym szpitalu. No tak też można, prawda? Tam jest sad, kiedyś był sad, teraz jest tam kilka drzew, jest trawa, a w bazie ZGM-u są budynki typu barak, których jakość też jest bardzo wątpliwa. Wątpliwa zamiana zamiast przetargu. No więc o wszystkim decyduje Rada Miejska, to Państwo decydują czy zamiana może się odbyć, czy nie, czy ma być w trybie przetargowym coś sprzedawane, czy bezprzetargowym. Tutaj źródłem jest ta poprzednia sesja z 2018 roku. Zawiłości w samorządzie lokalnym zbyt często stają się powodem spekulacji mieszkańców, domysłów i funkcjonowaniem w przestrzeni publicznej informacji, które generują na przykład zarzuty o prowadzenie działań korupcyjnych. No jeżeli ktoś ma takie poglądy, że może tu być korupcja, to trzeba to w odpowiednie miejsca zgłosić, po to żeby to sprawdzić. Nie ma żadnego problemu, jesteśmy tutaj otwarci na takie sprawdzania. Kontrolować nas może od Komisji Rewizyjnej, poprzez RIO, prokuratura, policja, ABW, CBA, itd. Jeżeli ktoś ma takie wątpliwości, to niech przestanie to pisać, tylko niech to zgłosi po prostu. Nie ma żadnego problemu tutaj. Właśnie ten artykuł jest, moim zdaniem, spekulacją i stekiem nieprawd, a nie akurat sytuacja, w której jesteśmy. Niestety w polskich samorządach brakuje przejrzystości i transparentowości działań władz lokalnych. Włodarze nie chcą rozmawiać ze społeczeństwem, często uważają, że zjedli wszystkie rozumy i ich decyzje są najlepsze. No to właśnie społeczeństwo mi wskazało, że nie zasłaniać panoramy miasta Chojnice, to właśnie radny Jacek Klajna z tym tematem wyszedł tutaj na sesji, poparty przez wiele osób, które nie były wówczas członkami Rady Miejskiej. Czyli to jest działanie właśnie społeczne. Bo to społeczeństwo powiedziało – te warunki zabudowy są wydane zgodnie z prawem, ale budynki zasłonią średniowieczną panoramę miasta z poziomu mniej więcej Chojnickiego Centrum Kultury. Swego czasu władze miasta sprzedały prywatnej firmie „stary szpital”. To jest kłamstwo. Stary szpital, przypominam, my kupiliśmy część frontową od kurii, otrzymaliśmy obiekty od Starostwa Powiatowego i historia była taka, że miasto Chojnice w trybie przetargowym zbyło część frontową szpitala, ta o której teraz rozmawiamy, PWSH Pomerania, uczelni. Ta uczelnia miała w planie wyremontować ten obiekt i rzeczywiście to zrobiła siłami firmy PB Górski, ale skończyło się tak, że uczelnia nie miała środków finansowych żeby ten koszt remontu przykryć i firma PB Górski przywłaszczyła tę nieruchomość na swój kapitał. Taka jest prawda. Czyli nie można pisać, że miasto sprzedało firmie, od której teraz dzierżawi pomieszczenia, stary szpital. To jest po prostu zwykłe kłamstwo. Tłumaczenia tej decyzji są bardzo tajemnicze i budzące zbyt wiele wątpliwości. No nikt mnie nie pytał. Dopiero teraz mam okazję powiedzieć Państwu i publiczności, która nas obserwuje, jak sprawy się miały kiedyś. Miasto teraz wynajmuje „stary szpital” od firmy PB Górski i umieściło tam na przykład Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Chojnickie Centrum Kultury, Pracownia Plastyczna itd. To prawda. To prawda, bo przypominam, że część łóżkową dawnego szpitala my wyremontowaliśmy i odrestaurowaliśmy za 18 mln zł. To było w 2008 roku. Ona ma 2.700 metrów kwadratowych. Ten budynek firmy PB Górski ma przeszło 3.500 metrów kwadratowych. Miasta nie stać było wówczas, żeby remontować cały kompleks. To jest pierwszy argument. Drugi – z tyłu głowy mamy to, że PWSH Pomerania chciała mieć swoją siedzibę, dlatego w dobrej wierze zakupiło ten budynek, ale to się niestety nie powiodło. Dlatego zaczęli dzierżawić pomieszczenia Politechniki Koszalińskiej na Świętopełka, które w konsekwencji 10 lat później kupili od Politechniki Koszalińskiej. Pewnie posiłkując się kredytem. 
Teraz dalej. Ja policzyłem sobie, że wskaźnik zwrotu ze stawek wynajmu, które mamy, wynosi 22 lata. Czyli 22 lata musielibyśmy oszczędzać tyle, ile wydajemy na najem tych powierzchni, żeby taki obiekt zbudować. Przypominam, że w tamtym czasie budowaliśmy układ drogowy Chojnice – Charzykowy, budowaliśmy wiele innych inwestycji, które były potrzebne. Nie wiem czy taką pierwszą potrzebą byłyby powierzchnie dla MOPS-u, czy w ogóle MOPS musi mieć swój budynek. Tutaj przykładów jest więcej, bo przecież wiele instytucji dzierżawi – potem je wyszczególnię, kilka przykładów dam – powierzchnie od firm właśnie prywatnych na terenie miasta. ZGM przeniósł się do budynku pogotowia ratunkowego, chcąc polepszyć jakość swoich usług. I ZGM własnymi środkami ten budynek pogotowia dawnego, w którym dzisiaj jest, wyremontował. 
Czy Chojnice są tak bogate, by płacić prywatnej firmie? No, proszę Państwa, Wody Polskie, firma której szefuje Pan Bartosz Bluma, czyli ARiMR, Powiatowy Lekarz Weterynarii, KRUS, to są przykłady instytucji, które wynajmują powierzchnie w mieście i nie mają swoich obiektów. I my w takiej samej sytuacji byliśmy z MOPS-em, a przypominam gdzie MOPS przedtem funkcjonował – w dwóch połączonych mieszkaniach przy ul. Piłsudskiego, gdzie dzisiaj funkcjonuje Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej i mamy mieszkania chronione. MOPS wynajmuje około 1.700 metrów kwadratowych powierzchni, licząc powierzchnię biurową z częściami wspólnymi. To jest potężna ilość metrów, które są nam potrzebne w tej chwili do obsługi naszych klientów. A wiedzą Państwo o ile wzrosło pracy MOPS-owi. Jak wyglądał MOPS 10 lat temu, 
a jak wygląda dzisiaj? Teraz jeszcze mamy Ukrainę, pomoc Ukraińcom, itd., itd. 
Mówi się, że po remoncie nie było zgody na zakup odnowionego budynku. Nie mówi się, tylko tak było, bo ja proponowałem Radzie Miejskiej, że możemy ten budynek od firmy PB Górski, żeby nie było wątpliwości, że będziemy dzierżawić, my możemy ten budynek kupić. Były nawet wstępne negocjacje co do ceny, ale Rada Miejska się nie zgodziła wówczas, żeby ten budynek kupić. Są tu świadkowie tamtych zdarzeń, na czele z Andrzejem Gąsiorowskim przecież. Problemem jest również parking – pisze ten dziennikarz, którego w ogóle nie znam. Jakim problemem jest parking? Pisze, że na dziko tam ludzie gdzieś… No owszem, wjeżdżają w ogród sióstr, nie powinni tego robić, ale jest piękny parking na Placu Emsdetten. A w jakim miejscu 
w centrum nie ma strefy płatnego parkowania? Pokażcie mi takie miasto, gdzie nie funkcjonuje strefa płatnego parkowania. W każdym mieście wielkości Chojnic taka strefa funkcjonuje. Za to baza ZGM jest pusta. Niedaleko znajduje się również stara baza ZGM. Stoi i niszczeje. Szukając oszczędności i jednocześnie dbając o interes miasta władze powinny pochylić się nad tym problemem, przebudować bazę tak, aby tam mogły trafić instytucje, które obecnie mieszczą się 
w prywatnym budynku. Ten człowiek w ogóle nie był w Chojnicach, bo gdyby popatrzył na powierzchnię tego, co jest w ZGM-ie i wejdzie do budynku głównego szpitala firmy PB Górski, to zauważy, że to ma się tak, jak mniej więcej słoń do psa wielkościowo. Żadnej szansy nawet nie ma, żeby tam zmieścić cokolwiek, co funkcjonuje w budynku starego szpitala. 
Swego czasu miał tam powstać wysoki budynek, ale po sprzeciwie mieszkańców inwestor wycofał się z planów. Też nieprawda, bo to ja prosiłem o zdjęcie uchwały i w końcu Jacek Klajna dał wniosek i to nie był żaden opór, sprzeciw mieszkańców, tylko to po prostu była kwestia zgody w Radzie Miejskiej. 
Jak widać działka, na której zlokalizowana jest była baza ZGM jest dużo większa od zarośniętego sadu przy „starym szpitalu”. Jest większa o około tysiąc metrów i za każdy metr różnicy jest stosowna dopłata, czyli my będziemy się zamieniać oczekując dopłaty. Ta dopłata będzie oszacowana przez rzeczoznawcę majątkowego. Mniej więcej należy się liczyć z kwotą od 700 do 1.000 zł za metr kwadratowy i to są logiczne ceny. Tak mi się wydaje. Nie pamiętam, żebyśmy coś sprzedawali w centrum miasta za tysiąc złotych za metr kwadratowy, ale tu mniej więcej od 700 do 1.000 zł rzeczoznawcy uznają przy tych lokalizacjach, przy tej formie zabudowy, czyli forma usługowo-mieszkaniowa. Tak więc, proszę Państwa, nie ma tu żadnych sensacji. Każdy kto by zapytał, toby takie informacje dostał. Jest też protokół tamtej sesji Rady Miejskiej, wszystko jest, moim zdaniem, przejrzyste i transparentne. Jestem spokojny o ewentualne sprawdzenia. Do tych, którzy o tym w taki sposób piszą, jak ten pan w cudzysłowie dziennikarz, to apeluję, żebyście przestali, tylko złóżcie zawiadomienia do odpowiednich organów, które sprawdzą te kwestie. Nie oskarżajcie nie mając żadnych dowodów. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo, Panie Burmistrzu. Czy jeszcze jakieś pytania dotyczące tego projektu uchwały? Jeżeli nie ma, przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/644/23 w sprawie zamiany nieruchomości.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 1


Uchwała Nr LII/644/23 w sprawie zamiany nieruchomości została podjęta i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 13
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia i określenia terminu przeprowadzenia wyborów organów Samorządów Mieszkańców Osiedli (str. 41 w biuletynie). 
Wspominała o tym Pani Przewodnicząca Dąbrowska. Czy są jakieś pytania dotyczące tego projektu? Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję, Panie Przewodniczący. Ja mam bardziej pytanie tutaj do nas radnych, czy do Pana Burmistrza – czy ewentualnie planowana jest zmiana statutów samorządów osiedlowych, która no niestety na dzień dzisiejszy powoduje, że przeprowadzenie wyborów jest konieczne w trakcie kadencji. W związku z tym, że kadencja samorządów terytorialnych została wydłużona do 5 lat, my w statutach mamy tę informację o 4 latach, stąd ta sukcesywna co czteroletnia zmiana, czy konieczność realizacji wyborów. Część samorządów już zrealizowało to w takiej formie, że statuty są określone w ten sposób, że wybory się pokrywają 
z kadencją samorządów terytorialnych. W związku z tym pytanie, czy taka zmiana jest planowana w najbliższych latach, tak żeby uniknąć konieczności w trakcie kadencji realizacji zmiany wyborów do samorządów osiedlowych. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – odpowiadam krótko: tak, jest planowana. 
· Radny Bartosz Bluma – okej, dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – czy jeszcze jakieś pytania? Jeżeli nie ma, przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/645/23 w sprawie zarządzenia i określenia terminu przeprowadzenia wyborów organów Samorządów Mieszkańców Osiedli.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LII/645/23 w sprawie zarządzenia i określenia terminu przeprowadzenia wyborów organów Samorządów Mieszkańców Osiedli została podjęta i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 14
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (str. 42 w biuletynie).
Przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/646/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LII/646/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Ad. 15
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (str. 46 w biuletynie).
Przypominam, że nad uchwałami o ogłoszeniu jednolitego tekstu nie dyskutujemy, ponieważ jest to sporządzenie po prostu aktu jednego, zawierającego wszelkie później występujące poprawki.
Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/647/23 w sprawie. ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LII/647/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 16
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz sposób podziału środków na nagrody ze specjalnego funduszu nagród (str. 50 w biuletynie).
Głosujemy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/648/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz sposób podziału środków na nagrody ze specjalnego funduszu nagród.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LII/648/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz sposób podziału środków na nagrody ze specjalnego funduszu nagród została podjęta i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
Ad. 17
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice (str. 60 w biuletynie).
Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/649/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice. 
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LII/649/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Chojnice została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Ad. 18
Przewodniczący Antoni Szlanga – przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Miasta Chojnice do roku 2030, w tym trybu jej konsultacji (str. 72 w biuletynie).
Przystępujemy do głosowania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą Nr LII/650/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Miasta Chojnice do roku 2030, w tym trybu jej konsultacji.
	liczba oddanych głosów
	 – 18

	za
	 – 18

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Uchwała Nr LII/650/23 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania Strategii Rozwoju Miasta Chojnice do roku 2030, w tym trybu jej konsultacji została podjęta i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, jak Państwo wiecie, rok miniony był rokiem Titiusa. Odbyło się szereg różnego rodzaju przedsięwzięć, które miały na celu uhonorowanie tego wybitnego obywatela, mieszkańca miasta Chojnice. Również postanowiono, aby ludzi, którzy 
w sposób szczególny przyczyniają się do propagowania naszego miasta, wyróżnić medalem Titiusa. Jedną z takich osób wyróżnionych jest Pan dr Eugeniusz Kłopotek, którego bardzo serdecznie witam na naszej sali. Bardzo proszę Pana dr. Przemysława Zientkowskiego o przedstawienie idei tego medalu i idei Titiusa. 
· Pan Przemysław Zientkowski – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Zaproszeni Goście, Szanowni Państwo. Rzeczywiście dzięki Państwa uprzejmości ubiegły rok nosił nazwę „Roku Johanna Daniela Titiusa”, moim zdaniem najwybitniejszego chojniczanina, a jednego z trzech, obok Breitkopfa i Wolfa, który spektakularnie zapisał się w światowej nauce. Titius jednak 
w swoim geniuszu dostrzegał też, że praca naukowa to taka praca też takich ludzi, którzy dokładają małe swoje cegiełki po to, by świat był lepszy, po to, by się świat rozwijał. Dał temu dowód w 1766 roku, kiedy napisał na zlecenie burmistrza Izaaka Goedtke książkę pt. „Relacja 
o uczonych mężach pochodzących z miasta Chojnice”. Szanowna kapituła pod kierownictwem Pana Przewodniczącego Antoniego Szlangi zdecydowała się również symbolicznie uhonorować tych, którzy obecnie żyją i którzy się nauką parają. I tak jak Pan Przewodniczący wspomniał, jedną z tych osób jest obecnie Wójt Warlubia, wcześniej Pan Poseł, a jeszcze, może nie wszyscy Państwo wiedzą, ale doktor – Pan Eugeniusz Kłopotek. Pan dr Kłopotek ma z Titiusem wiele wspólnego, tak powiem troszeczkę żartobliwie, bowiem Titius pisał swoją rozprawę o sikorce polskiej, a Pan doktor zajmował się gęsią. Więc rzeczywiście te oblicza ptactwa również powodują to, że są chyba panowie sobie bliscy. I w związku z tym poproszę teraz Pana Burmistrza Adama Kopczyńskiego o wręczenie medalu. 
Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński wręczył dr. Eugeniuszowi Kłopotkowi medal Johanna Daniela Titiusa wraz z aktem nadania medalu.
· Pan Eugeniusz Kłopotek – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado. Przyznam się szczerze, kiedy się dowiedziałem, że mam być jednym z tych wyróżnionych, to aż mnie zamurowało. Tak żartobliwie powiem, im człowiek starszy, tym tych splendorów spływa więcej, bo co chwilę gdzieś coś. Ale przyznam się szczerze, takiego wyróżnienia to się nie spodziewałem. Teraz szybko pomyślałem jaki to ze mnie wielki naukowiec. Czy Chojnicom się przysłużyłem? Myślę, troszeczkę... Chociaż straciłem te Chojnice, bo, jak wiecie, walczyliśmy o to, kiedy byłem wicewojewodą, posłem bydgoskim oczywiście wówczas, żeby jednak te Chojnice pozostały w tym naszym kujawsko-pomorskim. No ale poszły do pomorskiego, taka była Państwa wola, waszych mieszkańców. Natomiast o tyle jest ta moja praca doktorska… Tak na marginesie powiem, kiedy pisałem pracę magisterską z trzody chlewnej, jeszcze w starym ustroju, to przegrałem, mówiąc szczerze, bo miałem udowodnić, że tuczniki z tak zwanego chowu wielkotowarowego, z ferm, są lepsze od tych z gospodarstw indywidualnych. I za piernika mi nie wychodziło. Ale miałem bardzo dobrego profesora, promotora, już świętej pamięci Bronisława Raka, i jakoś tak, trochę lawirując, wybrnęliśmy z tego problemu. Natomiast praca doktorska ku mojemu zaskoczeniu, bo jak pamiętacie albo wiecie Państwo, 15 lat dyrektorowałem Instytutowi Zootechniki w Kołudzie Wielkiej, to jest koło Inowrocławia, znany instytut jeśli właśnie chodzi o hodowlę gęsi Białej Kołudzkiej, i tam 15 lat dyrektorowałem. I w pewnym momencie doszedłem do wniosku, bo gęś w ostatnich czterech tygodniach swojego tuczu, nazwijmy to, czyli życia też, żywiona jest owsem. A teraz było pytanie – a jakim ziarnem? Czy pełnym, czy gniecionym, czy śrutowanym? Które jest najlepsze? Od razu powiem naszym gospodyniom, bo przecież tutaj też gęś pomorska, kołudzka też się tu kręci, jak znam życie, to powiem tak: 
z punktu widzenia ekonomicznego – pełne ziarno, ale z punktu widzenia jakościowego, a więc najlepszego wpompowania we własne ciało aminokwasów z owsa – śrutowane. I trzeba wybrać – czy ekonomia, czy jakość? Tak że jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję kapitule, radzie. Przyznam się szczerze, chodzę dumny, nawet pierś do przodu. A zawsze jeszcze przypominam sobie rok 1988, dawne czasy, fatalna pogoda, leje jak z cebra, tu są igrzyska olimpijskie sportowców wiejskich, jak pamiętacie, tutaj na dole, no 5 medali olimpijskich ma się w swoim dorobku. Tak że również tutaj ten taki medal zdobyłem. Wszystkiego dobrego. Ja wiem, tak każdy powie jak już przyjedzie do miasta, ale Chojnice to jest moje miasto, tym bardziej że w tym starym szpitalu się tutaj rodziłem, a mieszkaliśmy w Konarzynach. 
· Pan Przemysław Zientkowski – dziękujemy serdecznie, Panie doktorze. I ja mam od razu krótkie pytanie – czy owies ma płeć? 
· Pan Eugeniusz Kłopotek – nie.
· Pan Przemysław Zientkowski – bo, szanowni Państwo, wykorzystam od razu sytuację i chciałem zapromować książkę, którą ostatnio odnaleźliśmy i przetłumaczyliśmy na język polski „System płciowy roślin przedstawiony zgodnie z naturą”. To jest, że tak powiem, świeżynka. Pozwolę sobie to dzisiaj Państwu wręczyć, a od przyszłego tygodnia rozpoczynamy promocję dla chojniczan. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Dziękujemy bardzo Panu doktorowi za przybycie do nas. Ogłaszam w tej chwili 15-minutową przerwę. 
/po przerwie/
Ad. 18a
Przewodniczący Antoni Szlanga – wznawiamy obrady. Proszę Państw, jesteśmy w punkcie 18a – stanowisko Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II. Stanowisko jest znane. Pan Bartosz Bluma, bardzo proszę.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję, Panie Przewodniczący. Szanowni radni, stanowisko zostało przedstawione Państwu w formie wniosku, wcześniej w ramach projektu uchwały. Sama treść stanowiska oczywiście nie ulega zmianie. Ja pozwolę sobie odczytać to stanowisko. 
Stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II.
Św. Jan Paweł II jest wielkim autorytetem dla Polaków oraz społeczeństw całego świata. Niósł świadectwo wiary, dobroci i patriotyzmu.
Radni Rady Miejskiej w Chojnicach wyrażają szacunek dla dzieła św. Jana Pawła II i Jego wkładu w dzieje Polski, Europy i świata. Jego pontyfikat zapoczątkował zmiany, które w efekcie przyczyniły się do upadku komunizmu w Polsce i Europie. Był wielkim orędownikiem poszanowania wolności. Zawsze miał w sercu starania o godne miejsce Polski wśród innych narodów. Jego szczególna wrażliwość skierowana była na prawa ludzi pracy i sprawiedliwość społeczną.
Jako Papież Pielgrzym miał wpływ na losy świata, niosąc wielu narodom przesłanie pokoju 
i miłości. W swoim nauczaniu św. Jan Paweł II wzywał do budowy cywilizacji życia i jego poszanowania od chwili poczęcia do naturalnej śmierci. 
Nie zgadzamy się na szkalowanie pamięci Największego z Synów Narodu Polskiego, na szarganie Jego imienia. Próby podważania autorytetu św. Jana Pawła II są uderzeniem w naszą tożsamość narodową i jedność Polaków. Wyrażamy wdzięczność wobec wszystkich obywateli, którzy stanęli w obronie św. Jana Pawła II.
Samorząd Gminy Miejskiej Chojnice podtrzymuje w tym miejscu swoje uznanie i szacunek dla wielkich dokonań św. Jana Pawła II wyrażone w podjętej w dniu 18 czerwca 1998 roku przez Radę Miejską w Chojnicach Uchwale Nr XLI/422/98 o nadaniu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Chojnice Jego Świątobliwości Papieżowi Janowi Pawłowi II.
Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Proszę Państwa, przystępujemy do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania nad stanowiskiem w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II.
	liczba oddanych głosów
	 – 11

	za
	 – 10

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 1


Stanowisko w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.
Ad. 18b
Przewodniczący Antoni Szlanga – i kolejny punkt – apel Rady Miejskiej w Chojnicach do Premiera RP, Parlamentarzystów Ziemi Chojnickiej oraz Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie budowy węzła Nieżychowice przy Drodze Krajowej nr 22. Bardzo proszę, Pan Burmistrz. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja będę mówił, a Pan Burmistrz Adam Kopczyński będzie już jeździł po tych obwodnicach, traktując że są połączone. Otóż stan jest taki, że w 2008 roku zbudowaliśmy obwodnicę południową Chojnic, inwestorem była GDDKiA. Zbudowaliśmy ją za przeszło 210 mln zł. I do momentu budowy tej obwodnicy droga wojewódzka 212 miała pełne skomunikowanie z drogą krajową 22. Tym skomunikowaniem było rondo Solidarności. Po budowie obwodnicy południowej nie powstał węzeł Topole, 
a ma powstać węzeł Nieżychowice, na co się wszyscy zgodziliśmy. Teraz żeby węzeł mógł powstać, to proszę zobaczyć jak przebiega zachodnie obejście, ono wchodzi do drogi 212 rondem 
i należy połączyć to rondo z układem drogowym naszej południowej obwodnicy. Miasto Chojnice w 2015 roku, za zgodą gdańskiej GDDKiA, zleciło koncepcję tego węzła i tak powstał projekt, który Pan Burmistrz Kopczyński Państwu prezentuje. Jest skomunikowanie we wszystkich kierunkach. Pokażmy te kierunki. 
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – z zachodniego obejścia zjazd w kierunku Człuchowa, zjazd z Malborka w kierunku miasta i włączenie się do ruchu poprzez stację, mijając stację też przez rondo. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – czyli przy tym projekcie stacja nie jest pominięta, a wszystkie kierunki są skomunikowane. Ale warunek jest jeden – na tym odcinku nasza obwodnica południowa musi być dwujezdniowa, a jest jednojezdniowa. Czyli to jest problem nie tylko budowy węzła, ale też jest problem położenia drugiej jezdni na odcinku, na którym jej nie ma. Teraz jeżeli modernizujemy drogę Chojnice – Czersk, no to kolejny etap to powinna być druga jezdnia na naszej obwodnicy i węzeł łączący tę drogę krajową 22 z drogą 212. 
Rząd Rzeczypospolitej przekazał nam pieniądze na budowę zachodniego obejścia, a inwestorem jest Marszałek Województwa, czyli jest logika. Kolejnym krokiem w ciągu dwóch lat powinno być stworzenie dokumentacji projektowej i zbudowanie tego brakującego węzła. Można oczywiście zrealizować to połączenie półśrodkiem. Pokażmy połączenie „dwieściedwunastki” 
z „dwudziestkądwójką”. Taką łącznicę można byłoby zrobić do jednej jezdni, która jest. I już wówczas też będzie wszystko skomunikowane, ale nie w taki sposób, jak to powinno być, czyli nie bezkolizyjnie, nie bezpiecznie, itd., itd. Dlatego proszę zobaczyć, 2015 rok my mamy pozytywną opinię GDDKiA w Gdańsku. Niestety temat trafił do GDDKiA w Warszawie i tam utknął. Ja korespondowałem z GDDKiA w Gdańsku, również informowałem Pana Posła Aleksandra Mrówczyńskiego o sytuacji i zdajemy sobie sprawę z tego, że w tej chwili trzeba przystąpić do takiej ofensywy, w cudzysłowie oczywiście, chcąc przekonać decydentów w Polsce, którzy wydali kiedyś 210 mln zł, teraz wydajemy 70 mln zł. No brak połączenia tych dwóch arterii: wojewódzkiej i krajowej, nie jest dobrym rozwiązaniem. Dlatego jest trochę czasu, jestem przekonany, że czy dalej w Polsce będzie rządzić Prawo i Sprawiedliwość, czy ktoś inny, to logika działania jest tutaj słuszna. Dlatego apeluję do Państwa, żebyśmy ten apel razem podpisali dla dobra mieszkańców nie tylko miasta Chojnice, ale i gminy, i powiatu, i tych, którzy przez nasze miasto przejeżdżają. 
Prosiłbym, żeby Pan Burmistrz Adama Kopczyński odczytał ten apel.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – może tylko uzupełnię pewną informację. Ostatnia korespondencja z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad pochodzi z 15 listopada 2022 roku. Tam załączyliśmy wszystkie protokoły, a pierwsze wzmianki o węźle Nieżychowice pojawiły się już w 2012. Wtedy za sprawą trzech samorządów i spotkania z Generalną Dyrekcją postanowiono opracować tę koncepcję, którą Państwo widzieli z 2015 roku. W 2021 roku rozmawiając jeszcze z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad szacowano koszt węzła w kwocie 55 mln, a szacowany koszt zachodniego obejścia w tamtym okresie to było 52 mln. Więc teraz przy 70 mln trzeba szacować tę przebudowę też w wysokości 70-80 mln. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – ta druga jezdnia powoduje wzrost kosztów, nie sam węzeł.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – apel Rady Miejskiej w Chojnicach do Premiera RP, Parlamentarzystów Ziemi Chojnickiej oraz Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad w Warszawie z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie budowy węzła Nieżychowice przy Drodze Krajowej nr 22.
Rada Miejska w Chojnicach, mając na uwadze rozwój miasta Chojnice, zwraca się z apelem do Premiera RP, Parlamentarzystów oraz Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie o rozpoczęcie prac mających na celu budowę węzła Nieżychowice.
Droga krajowa nr 22 (DK 22) stanowi ważny fragment sieci transportowej naszego kraju. Od 2008 roku kiedy powstała Obwodnica Południowa, DK 22 nie jest skomunikowana z Drogą Wojewódzką nr 212 (DW 212), która stanowi połączenie Lębork - Bytów - Chojnice - Bydgoszcz. Zrealizowana obwodnica spowodowała konieczność budowy nowego węzła na drodze krajowej nr 22 wraz z przedłużeniem jej przekroju dwujezdniowego. 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku w dniu 7.02.2023 r. przekazał plac budowy inwestycji pn. Budowa Zachodniego Obejścia w Chojnicach, która zmienia przebieg DW 212 wyprowadzając ruch kołowy poza centrum Chojnic. Inwestycja o wartości ponad 70 mln zł przy montażu finansowym: budżet samorządu województwa pomorskiego (35 mln zł), Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg (25 mln zł), budżet miasta Chojnice (9 mln zł) i powiatu chojnickiego (1 mln zł). Zadanie realizowane będzie do 2025 roku i zakończy się tylko połowicznym sukcesem. Z powodu braku węzła Nieżychowice nie uda się nam znacząco zmniejszyć natężenia ruchu samochodowego, szczególnie tranzytowego. 
Należy podkreślić, iż powiązanie planowanej zmiany przebiegu drogi wojewódzkiej nr 212 (Zachodnie Obejście) z jednoczesną budową węzła Nieżychowice na drodze krajowej nr 22 pozwoli osiągnąć następujące korzyści:
1) skrócenie czasu dojazdu do turystycznych regionów nadmorskich oraz stworzy możliwość bezpiecznego przejazdu przez Chojnice wraz z odciążeniem miasta z ruchu tranzytowego (obecny brak węzła powoduje znaczne uciążliwości związane z ruchem pojazdów samochodowych z południa kraju w kierunkach nadmorskich przejeżdżających przez centrum miasta;
2) umożliwienia zdecydowanej poprawy dostępności komunikacyjnej Szpitala Specjalistycznego 
w Chojnicach; 
3) aktywizacji gospodarczej przyległych miejskich i gminnych terenów inwestycyjnych przy jednoczesnym ich skomunikowaniu z drogą krajową nr 22 oraz drogą wojewódzką nr 212;
4) rozwoju dróg regionalnych szczególnie ważnych dla poprawy dostępności województwa umożliwiający m.in. skrócenie średniego czasu dostępności drogowej do Gdańska;
5) skrócenia czasu przejazdu drogą wojewódzką nr 212 przez obszar miasta Chojnice;
6) poprawy warunków ruchu w centrum miasta, zarówno kołowego jak i pieszego;
7) właściwej hierarchizacji układu drogowego oraz umożliwienia prawidłowej obsługi transportowej funkcjonującej w Nieżychowicach stacji paliw (rozwiązanie to ograniczy niewłaściwe 
i niebezpieczne zachowania kierujących;
8) zmniejszenia ilości wypadków drogowych;
9) redukcji uciążliwości ruchu drogowego dla otoczenia, w tym poprawy warunków życia mieszkańców i stanu środowiska;
10) równoległa realizacja inwestycji dodatkowo umożliwi skomunikowanie z projektowaną drogą dojazdową do ZZO Sp. z o.o. w Nowym Dworze.
Apelujemy do Pana Premiera, Parlamentarzystów oraz Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie o wsparcie inwestycji i potraktowanie węzła Nieżychowice jako priorytetowej. Sprawa budowy węzła musi być pozbawiona barw partyjnych, a wspólnym celem powinno być zapewnienie zrównoważonego rozwoju naszego regionu i niwelowanie wykluczenia społeczno-gospodarczego jego mieszkańców.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Bartosz Bluma. 
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję, Panie Przewodniczący. Odnosząc się do słów Panów Burmistrzów, jak najbardziej ten temat jest tematem, który dotyka wszystkich nas i ponad wszelkim podziałami każdy z nas będzie dążył do tego, żeby rzeczywiście to rozwiązanie zostało zrealizowane. Pamiętajmy też, że ten węzeł nie powstał z jednego prostego powodu wtedy, planowany był węzeł nieco dalej, w okolicach Topoli miał łączyć tę najdalej idącą powiedzmy zachodnią obwodnicę, która w myśl projektów miała powstać. My wiemy na dzień dzisiejszy, że ona już nie ma racji raczej bytu i już raczej nie powstanie. Stąd to obejście zachodnie, które oczywiście z pewnymi jakimiś konsekwencjami, bo jak by nie patrzeć będziemy mieli do czynienia ze zwiększeniem ilości samochodów poruszających się tą nową wybudowaną drogą 212, natomiast mimo wszystko, w celu poprawy bezpieczeństwa, jakości i komfortu życia mieszkańców jak najbardziej realizacja tej inwestycji jest uzasadniona. Tutaj ze swojej strony również dodam, że te działania lobbujące, powiedzmy, za powstaniem i dokończeniem naszej obwodnicy południowej, jak i też powstaniem tego węzła, już toczą się od wielu lat, tutaj Pan Burmistrz, Pan Poseł, podejmujemy działania żeby rzeczywiście chociażby przy modernizacji czy budowie obwodnicy Człuchowa również w ramach tej inwestycji dokończyć naszą obwodnicę chojnicką. Oby te wszystkie działania i to poparcie, które tutaj jako radni będziemy wyrażali, również do tego się mogły jak najszybciej przyczynić. Mówię, w głównej mierze chodzi o bezpieczeństwo tutaj wszystkich użytkowników dróg. Dziękuję bardzo. Oczywiście nasz klub będzie popierał tenże apel. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie, proszę Państwa, głosujemy nad tym, czy taki apel Rady Miejskiej w Chojnicach przyjmujemy. Głosujemy. 
Przystąpiono do głosowania nad apelem w sprawie budowy węzła Nieżychowice przy Drodze Krajowej nr 22.
	liczba oddanych głosów
	 – 19

	za
	 – 19

	przeciw
	 – 0

	wstrzymujących się
	 – 0


Apel w sprawie budowy węzła Nieżychowice przy Drodze Krajowej nr 22 został przyjęty 
i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Ad. 19
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę Państwa, jesteśmy w końcówce. Czy na ręce Komisji Wnioskowej wpłynęły jakieś wnioski? Przypomnę: Pan Sebastian Matthes i Pan Krzysztof Pestka.
· Radny Sebastian Matthes – Panie Przewodniczący, na moje ręce żaden wniosek nie został złożony. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – Pan Krzysztof Pestka?
· Radny Krzysztof Pestka – na moje ręce również nie wpłynął żaden wniosek. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Jesteśmy w punkcie dwudziestym – wnioski 
i oświadczenia radnych oraz odpowiedzi na wnioski. Bardzo proszę, czy Państwo radni chcieliby jakieś wnioski złożyć? Pan Marek Szank.
· Radny Marek Szank – ja chciałbym oświadczyć, że zostałem upoważniony przez mieszkańców osiedla Metalowiec o przekazanie prośby mieszkańców tego osiedla, a dotyczy ona doprowadzenia alejek osiedlowych do stanu użyteczności, przejezdności. Tam ciężki sprzęt komunalny, który pracuje tak jak na całym obszarze naszego miasta, i zimowe warunki przyczyniły się do utrudnień, które są związane z bezpieczną przejezdnością wewnątrz osiedla. I mieszkańcy przed podjęciem tej inicjatywy, która jest przewidziana na 2023 rok, a więc inwestycji, która będzie dotyczyła wymiany nawierzchni i kanalizacji, oświetlenia, proszę przynajmniej o wyrównanie tychże nierówności, aby mogli bezpiecznie docierać do swoich domów, aby tak mógł ten ruch kołowy, który związany jest z przejezdnością tych urządzeń komunalnych, był w miarę bezpieczny. Dziękuję bardzo. Przynajmniej ta równiarka, która pozwoli na bezpieczne doprowadzenie do używalności, jest tam potrzebna. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dobrze. Bardzo proszę, Pan Zdzisław Januszewski.
· Radny Zdzisław Januszewski – w jednym zdaniu chciałem podziękować za trafne decyzje dotyczące remontu świetlicy przy Jabłoniowej, czyli rozebrania ścian nośnych. To były trafne decyzje. Dziękuję. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Bartosz Bluma.
· Radny Bartosz Bluma – dziękuję, Panie Przewodniczący. Tu chciałbym zwrócić się z wnioskiem do Pana Burmistrza w związku z licznymi obawami i według mnie też po części uzasadnionymi obawami mieszkańców dotyczącymi procedowanego planu zagospodarowania przestrzennego przy ulicy Derdowskiego. Chciałbym się zapytać, czy rzeczywiście możemy się spodziewać w miesiącu kwietniu projektu tejże uchwały na posiedzeniu Rady Miejskiej. Jeżeli tak, to faktycznie czy moglibyśmy otrzymać uwagi, które wpłynęły od mieszkańców. Termin składania uwag mija w dniu dzisiejszym, czyli też w najbliższym możliwym czasie, i z ewentualną odpowiedzią ze strony ratusza co do tych uwag, tak żeby ta sytuacja jak najbardziej została wyjaśniona jeszcze przed posiedzeniem komisji, które będą miały miejsce w miesiącu kwietniu, jeżeli oczywiście projekt tejże uchwały w miesiącu kwietniu ma być przez radę procedowany. Dziękuję. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Pan Burmistrz. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – projekt uchwały ma być procedowany w końcówce kwietnia. Na jednej sesji będziemy uchwalać studium nowe i już plany miejscowe. Możemy się umówić w ten sposób, że jak będą już wszystkie pytania i odpowiedzi, to zamieścimy je w Państwa szafkach do korespondencji, tak żebyście mogli się odnieść. Bardzo proszę też żeby Państwo konsultowali swoje spojrzenie na ten plan miejscowy z Panem dyrektorem Gregusem, no bo nie może być tak, że ktoś pisze, nawet nie wiadomo tak do końca kto, adres korespondencyjny jest do Pani […], że powstaje tam wielki obiekt przemysłowy, itd. Potem ja pytam wprost co to jest Pana Andrzeja Skiby, a to się okazuje, że to jest magazyn wyrobów gotowych i u góry kartoniarnia i magazyn opakowań, czyli to nie jest żadna przetwórnia, itd., itd. Ale trzeba spojrzeć na plan miejscowy, co tam było, po co robimy zmianę i co będzie. Nie ingerujemy w żadne tereny zielone. Nic nie zabieramy nikomu, żadnej doliny Strugi Jarcewskiej, tam w ogóle nie wchodzimy. Zieleń zostaje dalej tak, jak jest. Natomiast inwestor chciał wykonać fotowoltaikę na terenie zielonym, ale na to się nie zgodził konserwator zabytków, może i dobrze, i jest zgoda tylko na to, żeby do 500 kW wystawić fotowoltaikę na dachach. Natomiast musimy brać pod uwagę to, że studium, które było przyjęte w bodajże 1997 roku, uwzględniało tam produkcję, dlatego powstały Zakłady Mięsne Andrzeja Skiby. A chcę przypomnieć, że w latach przed 1997 tam były zakłady mięsne, czyli jakaś logika tutaj postępowania jest. Tylko zwrócę Państwa uwagę na fakt, że w tej chwili Zakłady Mięsne Andrzeja Skiby to jest największa firma w Chojnicach – 1.200 osób. Największy podatnik – i w podatku PIT, i w podatku od nieruchomości. Natomiast Pan Andrzej Skiba wraz z rodziną firmę rozbudowuje przy Igłach. Tam powstała dodatkowa chłodnia i magazyny. I to jest to miejsce rozwoju w tej chwili firmy, a tutaj mamy przetwórnię nazywaną przez wnioskodawców parówkarnią, co jest po prostu ujmą dla tej wspaniałej firmy, która jest naszą wizytówką wręcz. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze jakieś pytania? Bardzo proszę Pan Andrzej Gąsiorowski.
· Radny Andrzej Gąsiorowski – ja chciałbym jeszcze zwrócić uwagę na to, że Pan Skiba w pobliżu ma swoje miejsce zamieszkania, więc kto logicznie myślący pozwalałby sobie rozbudowywać zakład nie wiadomo w jakim kierunku, jak wielki, mieszkając obok. To jest kompletna bzdura. Więc myślę, że tutaj powinniśmy się temu przyglądać, ale też i dementować te wszystkie pogłoski, które chodzą, aby takie rzeczy eliminować. To nie może tak być, że nas się oskarża o coś, co nie ma miejsca. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Bardzo proszę, Pan Zdzisław Januszewski.
· Radny Zdzisław Januszewski – do mojego przedmówcy – nie podejmujmy argumentów mieszkaniowych, ponieważ Pan Skiba zamieszkuje od swojego zakładu na ulicy Mickiewicza na północny wschód, o ile się orientuję, mniej więcej, od zakładu. A wiatry wiejące na terenie Chojnic to północne, północno-zachodnie, więc nie wpływa to na jego zamieszkanie. Dzięki bardzo. Nie podejmujmy tych argumentów po prostu. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Pan Marek Szank.
· Radny Marek Szank – chciałbym zaproponować takie rozwiązanie, Panie Burmistrzu, ponieważ Pan wspomniał tutaj, wywołał z nazwiska i imienia Panią […], adres do korespondencji znany, a więc może by wywołać takie spotkanie, na którym potrafimy przedstawić te informacje, o których Pan nam tutaj mówi, i byśmy przedyskutowali tę sprawę już z tymi osobami, które protestują w tym zakresie, o którym tutaj mówimy. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – sprawa, moim zdaniem, została wyjaśniona już na konferencji prasowej Pana Burmistrza. Bardzo proszę, Panie Burmistrzu.
· Burmistrz Arseniusz Finster – otóż mam jak gdy pewne utrudnienia w dialogu z tą Panią. Chętnie podejmę rozmowy, jeżeli Państwo jako radni zorganizują takie spotkanie. Myślę, że to nie byłoby dobre, żebym ja organizował jako władza wykonawcza. To wy jesteście tą władzą, która ten plan przyjmie albo nie. Natomiast jest ciężko dotrzeć do niektórych interlokutorów 
z prawdą. Nawet prawda położona na stół – no zobacz, to jest prawdziwe – nie dociera do końca. Przecież ta Pani tam pisze, że my wchodzimy na tereny zielone z przemysłem. To jest nieprawda, czegoś takiego zupełnie nie ma i Państwo się o tym przekonajcie, każcie sobie położyć ten plan na stół, niech Pan Gregus dokładnie wam go zarystuje, po co był robiony… Nie może być tajemnic. Planowanie przestrzenne jest władztwem Rady Miejskiej, jedynym. Ja jestem wykonawcą. Dlatego Państwa bardzo proszę, żebyśmy w skupieniu i spokojnie do tego wszystkiego podeszli, nikogo nie oskarżając, bo tu nie ma winnych, nikt nie chce nikomu krzywdy zrobić, że tak powiem. Natomiast rzeczywiście Chojnice w takich różnych kierunkach się rozwinęły, no nie mamy jednej wielkiej dzielnicy przemysłowej, dzielnicy mieszkaniowej. Na każdym krańcu miasta coś jest. Ja też oczywiście pamiętam jeszcze kiedyś zakłady rybne jak śmierdziały, jak robiono mączkę kostną. Pamiętam, bo mieszkałem koło PKS-u 40 lat, pamiętam – 4.00 rano grzejemy diesla. No to są uciążliwości, których już nie ma w tej chwili w Chojnicach. Jeszcze pewne są, ale po naszych interwencjach, też mieszkańców, gdzie z nimi chodziłem po różnych firmach, jednak te uciążliwości spadły. My możemy je, moim zdaniem, wyzerować, możemy je wyzerować, nawet z oczyszczalni ścieków, nie patrząc na to jak wieje wiat. Ale z tym wiatrem to jest racja, że jak zawieje z tej strony, to pojawiają się wówczas problemy. No musimy z tym żyć i moim zdaniem nie możemy też hamować rozwoju różnych branż przemysłowych. Proszę zwrócić uwagę, że ta najnowsza dzielnica przemysłowa, dwudziestohektarowa, jest na wylocie z miasta na Sępólno i tam mamy dwie obwodnice. Tak że teren będzie zyskiwał, myślę, inwestorów. A dzielnica przemysłowa nasza – z Mostostalem, Zrembem na czele, Pilopolem, Seko – funkcjonuje, ale to jest za mało na Chojnice, bo potencjał miasta jest duży. Dlatego powstały Topole, i bardzo dobrze, na terenie gminy Chojnice, przy granicy z miastem, gdzie też w tej chwili już kubatura przemysłowa jest bardzo duża i pracuje bardzo dużo ludzi – od Meblika, poprzez firmę Pana Krzysztofa Sutowskiego, po dawny Polcom. I ten rozwój nastąpił w ciągu ostatnich 20 lat. Spójrzcie na Chojnice jak wyglądały 30, 20 lat temu, a jak wyglądają dziś, ile tych firm powstało. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby? Pan Marek Szank. 
· Radny Marek Szank – Panie Burmistrzu, ja właśnie przed chwilą dostałem maila od […], która prawdopodobnie się przysłuchuje naszym obradom, i jest tutaj taka informacja, że przysyłam dla informacji radnego uwagi do miejskiego projektu ulicy Derdowskiego, które inicjatywa mieszkańców złoży dziś w ratuszu. Liczymy na waszą uwagę w kwestii procedowania tego… zmiany terenów. A więc jest tutaj podany adres i jest kontakt. Jeżeli Pan Burmistrz twierdzi, że my powinniśmy być inicjatorem, no to myślę, że komisje właściwe chyba raczej… ponieważ odbędą się posiedzenia komisji. Jest taka możliwość, Panie Stanisławie, aby zaprosić Panią […] i ewentualnie te osoby, które są w tej inicjatywie, reprezentują tę inicjatywę?
Przewodniczący Antoni Szlanga – proszę, Pan Burmistrz. 
· Burmistrz Arseniusz Finster – jak nas Pani […] ogląda, to witam serdecznie. Ja bym się chciał dowiedzieć kto to jest ta inicjatywa społeczna. Bo podłączanie się pod listę zbieranych podpisów w sprawie ochrony polany w Lasku Miejskim, to nie jest właściwe. Tam te 1.300 podpisów to nie są ludzie, którzy protestują przeciwko temu planowi miejscowemu. Więc ja bym chciał bardzo poprosić o to, żebym mógł traktować sprawę poważnie, kto tworzy tę inicjatywę, ile to jest osób, jakie to są nazwiska. Ze wszystkimi jestem gotów się spotkać. Jeżeli to będzie 500 osób, spotkamy się w Centrum Parku Wodnym. Jeżeli będzie 300, spotkamy się w ChCK-u. Ale nie może być tak, że nie wiemy z kim rozmawiamy, bo nie chciałbym fejkowo traktować tych informacji. Natomiast na spotkanie przyjdę, przyjdzie dyrektor Gregus, wyjaśnimy wszystkie wątpliwości.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Stanisław Kowalik
· Radny Stanisław Kowalik – ja myślę, proszę Państwa, że ta informacja dogłębnie została wyjaśniona przez Pana Burmistrza i myślę, że nie ma potrzeby tu dodatkowo organizować spotkania w tej kwestii z uwagi na to, że jest to czytelna informacja, przejrzysta. Pani […] tutaj się przysłuchuje naszej debacie, a w związku z czym zapewne zrozumiała w czym rzecz i tutaj żadna strefa, która jest w tej chwili w dyskusji, nie będzie zagrożona. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Ja chcę przypomnieć to, o czym wspomniał Pan Burmistrz – prace nad planem miejscowym trwają. Dopóki nie będą one na tyle zaawansowane, że przedstawi nam się jakieś rozwiązania, to te wszelkie dyskusje są przedwczesne, a konsultacje, które są obowiązkowe przy przyjmowaniu planu miejscowego, czy projektu planu miejscowego, też rozwiążą pewne rzeczy. 
Bardzo proszę, jeszcze Pan Marek Szank.
· Radny Marek Szank – bez żadnego ironizowania, żadnej dygresji, po prostu na informację, którą przekazał Pan Burmistrz, abyśmy my jako radni wystąpili z taką inicjatywą, uważam, że mieści się w odpowiedniej formule to, co zaproponowałem. Jednym, myślę, właściwym miejscem jest posiedzenie komisji, zaproszenie tych osób, które się angażują, na to spotkanie. Jeżeli Pan radny Kowalik uważa, że wszystko zostało już wyjaśnione… Po prostu dziękuję.
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Pan Zdzisław Januszewski. 
· Radny Zdzisław Januszewski – jestem zaskoczony wypowiedzią przewodniczącego komisji między innymi ochrony środowiska, bo uważam, że komisja powinna spełniać rolę łącznika między mieszkańcami a radą. To właśnie na komisje mogą przyjść mieszkańcy, zabierać głos 
i przedstawiać swoje racje. To właśnie komisja powinna wychodzić naprzeciw i przede wszystkim ja… przynajmniej ja nie zakładam złej woli ludzi zarządzających tym miastem, to my nie możemy również zakładać złej woli ludzi działających, moim zdaniem, w interesie tego miasta 
i w poczuciu odpowiedzialności za to miasto. Zaskoczony jestem stanowiskiem komisji do spraw między innymi ochrony środowiska i uważam, że to jest jej obowiązek. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – Pan Adam Kopczyński.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – Szanowni Państwo, ja nie chciałbym, żebyśmy tę dyskusję prowadzili w nieskończoność. Komisja ma charakter otwarty i każdy może przyjść na komisję bez konkretnego zaproszenia. Jeżeli jest interes publiczny i Pani […], czy inicjatywa, która bierze odpowiedzialność, chce wyrazić swoją opinię w temacie, który będzie podejmowany na komisji, może przyjść. Nie musimy wystosowywać żadnego specjalnego zaproszenia, tylko można się wypowiedzieć i zgodnie z protokołem prowadzenia komisji ten głos zostanie udzielony. Więc jeżeli trzeba tego zaproszenia, to serdecznie Panią zapraszamy, zapraszamy przedstawicieli inicjatywy na komisję, będzie można się wypowiedzieć. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pan Stanisław Kowalik.
· Radny Stanisław Kowalik – ja chciałbym tutaj potwierdzić to, co już powiedział Pan Burmistrz Kopczyński. Nie chciałbym polemizować tutaj z Panem Januszewskim z uwagi na to, że rzeczywiście zbyt daleko idące tutaj wyciągnął wnioski z tego mojego wystąpienia. Oczywiście jeśli taka jest wola osoby, która chciałaby zabrać głos na komisji, to oczywiście temat jest otwarty. Natomiast chciałbym przypomnieć, że kilka osób, które zdeklarowało się uczestniczyć w komisji, takowe przyzwolenie otrzymało i uczestniczyło w spotkaniu komisji. A w związku 
z tym wydaje mi się, że to, co w tej chwili jest wyjaśnione przez Burmistrza, jest wystarczającą informacją, żeby akurat ten temat zamknąć. I jeśli poczuwa się Pani […] do tego, żeby jeszcze raz uczestniczyć, to proszę o zgłoszenie się do mnie, czy do Rady Miasta, a wówczas będziemy dyskutowali w tym temacie, czy też innym. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – bardzo proszę, Pan Burmistrz.
· Burmistrz Arseniusz Finster – żeby zakończyć tę dyskusję, to pozwólcie Państwo, że powiem tak: w momencie kiedy temat się pojawił, od razu przystąpiliśmy do wyjaśniania. Był artykuł, były wypowiedzi w Radiu Weekend, na portalach internetowych, na konferencji prasowej, itd. Ja tutaj również chcę podnieść tę kwestię i chcę zaapelować do Pani […], żeby nie plątać wątków politycznych z chęcią bycia obrońcą, nie wiem, przyrody. Bo tam jest taki zapis na końcu, że na Państwa radnych to już nie można głosować, a ja mój cały kilkudziesięcioletni dorobek zmarnotrawiłem. Takie wtręty są niepotrzebne. Jak ktoś na kogoś nie chce głosować, to nie głosuje, ale nie apeluje do innych, żeby nie głosować na tu obecnych radnych, z którymi mi się dobrze współpracuje. To wola ludzi będzie decydować, a nie Pani […]. To tyle chciałem powiedzieć. Bez polityki podchodźmy do sprawy. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Pytanie do Pana Bartosza Blumy – czy jeszcze aktualne jest to Pana zgłoszenie, bo ono gdzieś tutaj…
· Radny Bartosz Bluma – nieaktualne. Pan Burmistrz Kopczyński właściwie wyraził dokładnie to samo, co chciałem powiedzieć, czyli spotkanie komisji jest otwarte, więc liczymy na dział 
w momencie, kiedy procedowany będzie projekt tej uchwały, że stosowne osoby, środowiska, również wezmą aktywny udział w procesie dyskusji w trakcie komisji. Dziękuję bardzo. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – komisja może być w formacie otwartym, tak że każdy z radnych, kto będzie chciał, może uczestniczyć. Zresztą jak każda inna komisja. Każde posiedzenie dopuszcza obecność osób z innych komisji, tylko w kwestiach głosowania… Bardzo proszę, Pan Burmistrz.  
· Burmistrz Arseniusz Finster – jeszcze dopowiem, że spotkałem się z przedstawicielami Alarmu dla Klimatu i tu jest taka współpraca, moim zdaniem, normalna. Wiem kto to jest, wiem, że jest stowarzyszenie, interesują się wieloma sprawami, chcą opiniować, też inicjują wiele ciekawych rozwiązań – od sprzątania Lasku Miejskiego, po Dzień Ziemi, itd., itd. Tak że to nie działa w ten sposób, że tworzymy jakieś konto w internecie, nie wiemy kto tam jest, inicjatywa bliżej nieokreślona. Otwórzcie się Państwo na dialog i wtedy będzie wszystko w porządku. Przykład – nasze kontakty z Alarmem dla Klimatu. Bardzo cenne rozmowy, z których my wiele czerpiemy i mam nadzieję, że nasi partnerzy też. Dodam jeszcze, że jeżeli na komisji będzie Pani […], to ja też będę. Nie ma żadnego problemu. 
Przewodniczący Antoni Szlanga – dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby w tym punkcie zabrać głos? Nie widzę.
Ad. 20
Przewodniczący Antoni Szlanga – jestem zobowiązany poinformować Państwa, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły na moje ręce żadne interpelacje ani zapytania radnych. W tym okresie jedynie Burmistrz udzielił odpowiedzi na dwie wcześniejsze interpelacje, które zostały Państwu radnym przekazane do wiadomości drogą mailową. 
Ad. 21
Przewodniczący Antoni Szlanga – i jesteśmy w punkcie przedostatnim naszego porządku obrad – wolne wnioski i oświadczenia klubowe. Czy jest wola wygłoszenia jakichś oświadczeń? Nie widzę. 
Ad. 22
Przewodniczący Antoni Szlanga – zamykam LII sesję Rady Miejskiej w Chojnicach. 
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